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AMERICANA.
Humboldt (Alex, de.) Essai Politique nur 

le royaume de la nouvelle Espagne. 2 vol< 
4to bds. Atlas Physique et Géographique. 
HO large mafia. Folio, hf cf. together 3 vole. 
A line, clean, and perfect cofg, $4.75. Paris, 
1811. 1

----------Another edition of the same. Large
map and chart, 5 vols, 8vo, full calf nice copy, 
$2.50. Paris, 1811. 2
At a great public meeting held June 21,1824, It 

was declared by the executive power of the Mexican 
Uovernmeut. that "Mr. Humboldt's Political hi 
•uyi on Sew Spain contained the moat complete and 
moat accurate picture of tiie natural riches of the 
countrv, and thm the reading of this great work has 
nota little contributed to reanimate the active In­
dustry of the nation and to inspire it with confi­
dence In its own powers."
Our Early Emigrant Ancestor». The

original lists of persons of quality, emi­

grants, religious exiles, political rebels, serv­
ing men sold for a term of years, appren­
tices, maidens pressed and others who went 
from Great Britain to the American planta­
tions, 1000-1700, with their ages, the locali­
ties where they formerly lived in the moth­
er country, the namee of the ships in which 
they embarked, and other interesting par 
ticulars, from MBS. preserved in the State 
Paper Department of Her Majesty's Public 
Record Office, England, elited by John 
Camden Hot ten. First edition, 4to, cl, clean 
copy, uncut, ecarce, 6.75. Lon. 74. 8

A beautiful book. Contains a list of passengers
in the May/lower.
Koughicy (Thomas.) The Jamaica Plant­

er’s guide. Post 8vo, bds, 50c. Lon. '28. 4
Slavery, The West Indies as they are ; or, 

a real picture of slavery, by Rev. R. Uickell. 
8vo, bds, 26c. Lon. ’26. f.

Intis à Ghaium. Printers. Colborne 8t„ Toronto.
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Histoire des Naufrages, ou Rccuel «les 
relations les plus intéressantes dos Naufra­
ges hivernemiT.s, delaisseiuens, incendies, 
lamine et autres evenemene, fui estes >ur 
mer, qui out ete, publiées depuis le XVe 
sie de jusqu’ a present par M. !>...., avo­
cat. Several engravings after Marillier. 3 
sols, 8vo, sewed, 1.23. Paris, an III e de 
la République. 6

CoHStltlltloas des principaux F.tats de 
L Europe, et des Etats-Unis de L'Amér­
ique; parM.de la Croix. 0 vols, 8vo, full 
cf, 2.00. Paris, 1793. 7

Jamaica. An account of Jamaica and its 
inhabitants. 8vo, bds, 50c. Lon. 1803. 8 

Narrative of the voyage of II. M. floating 
dock “ Bermuda," from England to Ber­
muda. Chart and plater, tivo, cloth, 40c. 
Lon. n.d. 9

West Indies (The) in 1837 ; being the 
journal of a visit to Antigua, Montserrat, 
Dominica, Ht. Lucia, Barbadoes, and Ja 
maica, by Joseph St urge and Thomas Har­
vey. Maps. Post 6vo, cloth, 75c. T on. '38.

10
"* * Has produced a great sensation * * Our posi­

tion is taken In immediate and perfect emancipa­
tion."— ]Vm. Allen.
Histoire des Naufrages. Par Deper- 

thés. Refondue Corrigée et augmentée de 
plusieurs morceaux inédits en Français, 
par J. B. B. Eyriécs. Fine engrarings after 
Marillier ami others. 3 vols, Hvo, bound, 
n re copy, 2.V6. Paris, 1875. 11

Solis (Don Antonio de.) Histoire de la 
Conquista de Mexico, poblacion y progresos 
de l’America Septentrional, conocida por 
el nombre de nueva Espana. Nuevaedi- 
cion corregida por Don Agustin Luis Cosse. 
8 vols, 8vo, full calf, fine copy, 1.75. En 
Londres, 1809. 12

Kaynal (Guill. Thomas.) Histoire philoso. 
phiijue et politique des etablissemens et du 
commerce des Européens dans les deux In­
des. Several engraving» and port, by Laun­
ay, Delignon and Linionet. 4 vois, with 
atlas containing49 maps and charts, together 
5 vols, 4to, full calf, fine copy, 3.00. Geneve, 
1780. 13

-------------Another edition. Fronts, by Eisen,
and maps, 7 vols, 8vo, full calf, gill, 2.50. 
La Haye chez Gosse, 1774. 14

Tlie above copy is from the Sunderland Library. 
--------- — Another edition, with port, and en­

gravings after Moreau. 10 vols, 8vo, half 
roan, 1.75. Paris, L’an *3. 15

MtirgtHl )IIenry J.) Sketches of celebrated 
Canadians and persons connected with 
Canada, from the earliest period in the his­
tory of the Province down to the present 
time. Thick 8vo, cloth, 1.75. Quebec, '(12.

16
Itlfhler (Dan el P.) Sketches of residence 

and travels in Brazil, embracing historical 
and ge 'graphical notices of the empire and

its several provinces. Illustrated. 2 vols, 
Hvo, cloth, 1.50. Phil. '45. 17

“ Mr. Kidder is in every res;iect admirably quali­
fied to supply this marked and important defect in 
historical and statistical literature. He is an ac­
complished scholar, and has given much attention 
to the preparation of this work."—AHibnnc.
Central America, Chiapas, and Yucatan, 

incidents of travel in, by J. L. Stephens. 
With nearly 70 engravings of buildings. Holt, 
bat-relieft, and other antiquities. 2 vols, 8vo, 
cloth, 3.00. N. Y. '4L 18

Hwigllt’s (Wilder, Lieut.-Col., second Matt.
I Inf. volt.) Life and Letters. Port. 8vo, 

cloth, 1.00. Boston, '68. 19
Masonry. The American Masonic Regis­

ter, and Ladies' and Gentlemen’s Ma­
gazine, by Luther Pratt. Vol. 2 from Sep­
tember, 1821, to March, 1823. 8vo, 214 pp, 
boards, rare, 1.50. N. P., 1821-3. 20
Contains much old American Masonic news, re­

ports from different Lodges, old Masonic sermons 
and articles, obituary sketches, etc.
Texas. The Rise, Progress, and Prospects 

of the Republic of Texas, by William Ken­
nedy, Esq. Vol. 9 only. Hvo, cloth, 60c. 
Lon. '41. 21

<>l«l Magazine. The London Magazine ; 
or, Gentleman's Monthly Intelligencer. 
Illustrated with maps, etc., for the year 1855. 
Hvo, boards, binding broken, 1.25. 22

Contains rare and curious information re’ative to 
Canada, America, etc., has several articles on tliu 
British plantations in America, illustrated with 
three maps, also contains a chart of the vast All m 
tic Ocean, exhibiting the seat of war both in Europe 
and America, etc.
Gurney’s (Joseph John) Memoirs, with 

selections from his journal and correspond­
ence, edited by J. It. Braithwaite. 2 vols, 
8vo. cloth, 1.50. Norwich, 1854. 23
A large portion of the second vol. is taken up with 

liis Travels and Labours in Canada and America.
“ For the particulars connected with the life of 

this truly excellent man, we refer the reader to his 
memoirs by J. B. liraithwaite.”—Allibune.

Geology of New Hampshire. A Re­
port comprising the results of explorations 
ordered by the Legislature,by C. H. Hitch­
cock, J. II. Huntington, W. Upliam, G. W. 
Hawes, and others, with 100 plates, mostly 
heliotypes, upwards of 900 woodcuts, and num­
erous maps, etc. 3 thick vols, small lto, half 
morocco, neat, 11.50, Concord, 1874-8. 24

The contents of this important and comprehen­
sive work arc as follows:—I. Physical Geography. 
It. Stratigrapliical Geology. 111. Surface Geology. 
IV. Mineralogy and .Lithology. V. Economic Ucu- 

! logy.
Trial of the Rev. J. Smith, missionary to 

Demerara, tried under Martial Law and 
condemn'd to death on a charge of aiding 
and assisting in a rebellion of the Negro 
slaves, with appendix. Hvo, boards, 5t c. 
Lon. '24. 25

Teillirssre. A brief historical statistical, 
and descriptive review of East Tennessee, 
by J. Gray Smith. Map and plate. Thin 
Hvo. cloth, 75. Lon, '42. . 26

X
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-Coif011 (0.) The Americana, by an Ameri­
can in London. 12mo, boards, uncut, 75c. 
Lon. ’32. 27

Irving (Washington.) Astoria; or. Anec­
dotes of an enterprise beyond the Rocky 
Mountains. 2 vols, Nvo, half sheep, 2.(31. 
First edition. Phil. 1830. 28

Amerleiui t'liaraeter. Sketches of, by 
Mrs. Sarah J. Hale. 12mo, boards, scarce, 
50c. Boston, *30. 20

Juan (Don George) and IHIna (Don An­
toine de.I Voyage historique de L'Amér­
ique Méridionale fait par ordre du Roi 
I)’Espagne : ouvrage qui contient une his­
toire des Y ucas du Pérou (extrait de la tra­
duction de Gaiiciiabo ne la Vkoa par Rich- 
Ki.KT et les observations astronomiques et 
physiques, faites pour déterminer la figure 
et la grandeur de la terre. Illustrated with 
map», charts and numerous fine old engravings.
2 vols, 4 to, old calf, cover* broken, 8.25. Am­
sterdam, 1752. 30

Inlrrorranlc <’o mm mi I val I cm. Plan 
for shortening the time of passage between 
New York and London, with documents re­
lating thereto, including the proceedings of 
the Railway Convention at Portland. Me., 
etc. Map. Hvo, cloth, 75o. Portland, '50.

31
Flllllor (Col.) An account of the present 

state of the Island of Puerto Rico. 8vo, 
boards. Scarce, 75c. Lon. '34. 32 ’

New England. (A compendious history 
ofl, exhibiting an interesting view of the 
first settlers of thst country, their char­
acter, their sufferings, and their ultimate 
prosperity, by Jedidiah Morse, D. D., and 
Rev. E. Parish. Post Hvo, boards, scarce, 
1.25. Lon. 1808. 33

■Gerstaeker’s Travels. Rio de Janeiro, 
Buenos Ayres, Ride through the Pampas, 
Winter Journey across the Cordilleras, 
Chili, etc., etc. Post Hvo, cloth, 1.00. 
Lon. '54. 34
“Out* of t-lm most iiiterostinti and spirited narra­

tives (if travel and adventure ever published "
tillua (Don Bernardo de.) Rétablissement 

des manufacturers et du commerce D'es- 
pagne. 12mo, calf, 50c. Amsterdam, 1753.

35
Notes oit lia Vf i, made during; a residence 

in that republic, by Chas. Mackenzie. 
Map and trout. 2 vols, 8vo, half calf, 
hi lut i up poor, 50c. Lon. *30. 36

-Curacy (Joseph John.) A winter in the 
West Indies, described in familiar letters 

1 to Henry Clay, of Kentucky. Front. Hvo, 
cloth, 40c. Lon. '4L 37

■Otsego County. History of Otsego 
County, New York, with illustrations and 
biographical sketches of some of its promi­
nent men and pioneers, by D. Hamilton 
Hurd. Illustrated with numerous ports, aiul 
plates. 4to, half morocco, 2.75. Phil. '78.

38

Edwards I Bryan.) An historical survey 
of the French Colony in the Island of Bt. ÿ, 
Domingo. Map. 4to, full russia, 75c. Lon. 
1727. 39

Vancouver (George.) Voyage de décou­
vertes, a l'océan Pacifique du nord, et 
Autour du monde, dans lequel la cèle 
norde ouest de L’Amérique a été soigneu­
sement reconnue et exactement relevée. 
Ordonné par le Roi D'angletorre, princi­
palement dans la vue de constater s’il 
existe, a travers le continent de l'Amér­
ique. un passage pour les vaisseaux, de 
l'océan Pacifique du Nord a l'océan Atlan­
tique septentrional; et exécuté en 1790-91- 
92-93-94 et 1795, pare le Captaine George 
Vancouver, traduit de L'anglais, 3 vols.
4to, calf, barks broken an l worn, otherwise in 
line roudition, illustrated with beautiful en• 
gratings; also folio atlas of maps and 
plates. Half calf, together 4 vols, 9.60. 
Paris, au VIII. 40

Idtllliiail (Charles.) Dictionary of the 
United States Congress, containing bio­
graphical sketches of its members from the 
foundation of the Government ; with an 
appendix, compiled as a manual of refer­
ence for the legislator and statesman. 
Thick 8vo, cloth, 1.50. Phil. '59. 41

New York. Barber (John W.) Historical 
collections of the State of New York, con­
taining a general collection of the most in­
teresting facts, traditions, biographical 
sketches, anecdotes, etc., relating to its his­
tory and antiquities Map and upwards of 
200 engravings, Thick Hvo, cloth, 3.00. N.
Y. '51. 42

Brown (Rev. William.) The History of 
the Propagation of Christianity among the 
Heathen since the Reformation. 2 vols, 
thick 8vo, half russia, 3.75. Edin. 1814.

43
The greater portion of this scarce ami interesting 

work is taken up with America. With other mat­
ter it contains long Recounts of the Moravian mis­
sions in North and South America,Greenland, Lab­
rador, etc . tiie Anglo-Americans in Massachusetts 
Colony. Martha's Vineyard, New Plymouth Colony, 
etc., the Danes in the Hast Indies and Greenland, 
the Methodist and Baptist Missionary Societies in 
the East Indies, etc , etc.
Dow (Lorenzo.) Travels and Labors in 

Europe and America, etc 2 ports, Hvo, 
cloth, (rather poor condition), 75c. N. Y. 
'SI. 44

Chesnev (Capt. C. C.) Campaigns in Vir­
ginia, Maryland, etc., etc. Maps. 2 vols, 
post 8vo, cloth, three nuips in first vol. miss­
ion, 2.50. Lon. 1864-5. ;> )">

-----------Vol. 2 of the above, map*, l.tlff. Lon.
•65. ' 46
Written on title page : “ T. Longman, Esq. With 

the author’s compliments Xmas, 1H04."
Stephens (William A.) Hamilton and 

other poems. 12mo, cloth, 85c. Toronto, 
'40. 47

Galt (John.) The Canadas ; comprehending
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topographical information oonoi rning the 
quality of the land, in different 'istricts, 
and the fulleet general information, for 
the use of emigrants and capitaliste, with 
appendix, edited by Andrew PioLen. Map 
miasing. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. *88.

48
Brown (Peter.) The Fame and Glory of 

England Vindicated, being an answer to 
“ The Glory and Shame of England," by 
Libertés. Peter Brown, father of the Hon. 
George Brown . Post 8vo, cloth, scarce, 
1.50. N. Y. ’42. 49

Murkily iAlex.) The Western World ; or, 
Travels in the United States in 1848-47, 
including a chapter on California. Two 
maps. 3 vols, post 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
•50. 50

“ One of the moat faithful and intelligent de 
scriptiona of the people and inatitutiona of the 
Union hi ;herto written."—Lon. Atheuteuni.
Kirill (Adam.) The Huron Chief, and other 

poems. Post 8vo, boards, uncut, 50c. 
Montreal, '30. 51

Thia work exhibits considerable powers of verai- 
flcatiou.
Paine's (Thos.) Pamphlets, including Com­

mon 8 use. A letter addressed to the 
Abbe Raynai on the affairs of North 
America. A letter to the Marquis of Lans- 
downe on his speech on American Inde­
pendence ; the Rights of Man, 2 parts, 
etc., etc. Thick, tivo, sewed, 00o. Lon. 
1791. 52

Another edition, with port. Post
8vo, half sheep, 75c. Lon. 1792. 53

A Voire from America to England, by an 
American gentleman. 8vo, boards, 75c. 
Lon. '39. 54

Laws of the United States of America, vol. 
3, containing the Acts of the Four Sessions 
of the Third and Fourth Congress. 588 pp. 
8vo, sheep, rare, 1.25. Phil. 1795-7 55

Faruliaia (J. T.) Life, Adventures, and 
Travels in California, to which are added 
Conquest jf California and Travels in 
Oregon, Illustrated. 8\o, roan, 1.00, N. Y. 
'55. 56

Mexiro (Life in)"duringa residence of two 
years in that country, by Madame Calderon. 
l'Jmo, boards, 25o. Lon. '52. 57

Allirriru and the American Church, by the 
Rev. H. Caswall. .!/«/> ant plate*. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. '39. 58

Malllirws (John.) A Colonist on the 
Colonial Question. Post 8vo, cloth, 5t'c. 
Lon. '72. 59

—•-.■‘-7— , Another copy, sewed, 40c. 60
Tremrilherre (Hugh Seymour.) Notes 

on Public Subjects, made during a tour in 
the United States and in Canada. Post 
Fvo, cloth, 1.00. Lon. '52. 61

— The Constitution of the United
States Compared With Our Own. Post 
8vo, cloth, 1.25. Lon.'54. 62

“The very able anil timely work of Mr. Trs- 
menheere. Q»ur. It tv.
Bodriam-Whetllttlll <J. w.) Western 

Wanderings. A record of travel in the 
evening land, Illustrated. 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 1.25. Lon. '74. 63

South America, by A. Gallenga. Map.
8vo, cloth, 1.25. Lon. '80. 64

Webster (Daniel.) Lite. Eulogy, and 
Great Orations. Port. 8vo, cloth, 75c. 
N. Y. '55. 65

Toronto “Called Back" from 1886 to 
1850, its wonderful growth and progress, 
and reminiscences extending over the font 
decennial periods from 1846 to 1886, etc., 
etc., by Conyngham C. Taylor. With mop, 
numerou* illuttrationi. 8vo, cloth, 75o. To- 

I ronto, '86. 66
j Jenkins (J. s.) Voyage of the U. S. Ex­

ploring Squadron, commanded by Capt. 
C. Wilkes, in 1838-42, etc. Illustrated. 
8vo, cloth, 75c. Auburn, '54. 67

Documents of the Constitution of England 
and America from Magna Charta to the 
Federal Constitution of 1789, compiled and 
edited, with notes, by Francis Bowen.
8vo, cloth, 75c. Cambridge, '54. 68

Blllell (Thomas.) Les Français en Améri­
que pendant la Guerre de l’Independance 
des Etats-Unis 1777-83. Map mut illustra- 
lion*, hvo, sewed, 1.25. Paris, '72. 69

Henri (Capt. F. B.) Rough notes taken 
during some rapid journeys across the 
Pampas and among the Andes. Post 8vo, 
half calf, 1.00. Lon. '26. 70

---------- Another edition, post 8vo, calf,
1.00. Boston, '27. 71

Trow’s New York City Directory for 
1853.54. 8vo, boards, 75c. N. Y. 72

Chntenilbrinnri (De.) Voyageen Améri­
que, suivi des Natchez. 8vo, half bound 
boards, 75c. Paris, '38. 73

Arclic. Discovery and Adventure in the 
Polar Seas and Regions, by Professor Leslie, 
and Jameson and Hugh Murray. Map and 
illustration». Post 8vo, cloth, 50c. Edin. 
'30. 74

---------- Another copy, map missing, 40c.
75

Historical Account of the Circumnavi­
gation of the Globe, and of the Progress of 
Discovery in the Pacific Ocean, from the 
Voyage of Magellan to the Death of Cook. 
Pori, of Cook, anil illustrations. Post 8vo, 
cloth, 50c. Edin. '37. 76

Historical view of the progress of dis- 
covery on the more northern coasts of 
America, with descriptive sketches >f the 
natural history of the North American re­
gions, by Patrick Fraser Tytler and James 
Wilson. Post 8vo, cloth, map, 50c. Edin. 
'32. 7‘«

Life in Ttallt or, the Mysteries and 
Crimes of Mormonism, being an exposé of
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the secret rites and ceremonies of the Lat­
ter-day Saints, by J. H. Beadle. lllus- 
trated. 8vo, cloth, 1.00. Toronto '72. 78

1/Eurone rt I,'Amérique comparées; 
par M. Drouin de Bercy. 2 vola, Hvo, half 
calf, plate* misting, 50c. Paris '18. 70

Hosier (Henri.) Voyages dans la partie 
septentrional du Brésil, 18lll.li"). Compre­
nant les Provinces de Pernambuco (Fer- 
namboucl Seara, l’araiba, Maragnan, etc., 
traduits de L’Anglais par M. A. Jay. ll'ith 
map*, ami colored plate* of costume, etc. 2 
vols, 8vo, half bound, 1.75. Paris T8. 80

Cook’s Second Voyiltfei Journal of the 
“Resolution’s” Voyage, in 1772-0 1 and 1775, 
on discovery to the Southern Hemisphere, 
in which is included Captain Furneaux’s 
narrative of the proceedings in the adven­
ture during the separation of the ships. 
With chart* and plate*. 8vo, calf, 1.00. 
Lon. 1776. 81

$ «tiled Slates Sanitary Commission. A 
sketch of its purposes and its work. Post 
8vo, cloth, 75c. Boston ’68. 82

Greenwood (Grace) Poems, first edition, 
itiel portrait. 12mo. cloth, 1.00. Boston, 
•61. 83

Written on fly loaf, " To Francis llennoch, with 
the kindest regards of his friend,

“Grach Ghkbnwood."
Inform;!lion for Emigrants; North Am- 

erica. New South Wales, etc., also a view 
of Canada, eto. 12mo. cloth, ,0c. Lon 
’48. 84

Gllide Hook to the Canadian Dominion. 
Information for the emigrant, tourist, 
sportsman, and the small capitalist, by H. 
J. Philpot ; preface by T. Hughes, M. P. 
Map. Post 8vo, cloth, 3(>o. Lon. ’71. 85

Allierieitll Parr of Chevreau’s History of 
the World, containing the West Indies or 
America, Kingdoms of Mexico and Peru, 
East Indies, etc. 8vo, half bound, 247 pp, 
75c. Lon. 1703. 86

New York siale. Third Annual Report 
of the Chamber of Commerce of the State 
of New York, 1860-61. 8vo, cloth, 7'c. N. 
Y. ’61. 87

Canadian (laietleer. Comprising sta­
tistical and general information respecting 
all parts of the Upper Province, or Canada 
West, by W. H. Smith. Map amt illustra­
tion*. 8vo, cloth. 00c. Toronto, ’46. 88

Newfoundland- Life and work in New- 
fouudland. Reminiscences of thirteen years 
spent there, by the Rev. Julian Moreton. 
Map ami illustration*. Post 8vo, cloth, 76o. 
Lon. *68. 89

West Indies (A history of the) containing 
the natural, civil, and ecclesiastical history 
of each island, with au account of the mis­
sions, more especially those established by 
the society late in connection with Wesley, 
by Thomas Coke, LL.D. Map and engrav­
ing*. 3 vols, 8vo, boards, ecarce, 2.00. 
Liverpool, 1808-11. 90

Rochefort (Chevalier de.) Histoire natur­
elle et morale des Iles Antilles de l’Amer- 
ique.avecun TOiaiiviaikk câhaibi. N mueront 
engraving*. 4to, vellum, 3.50. Rotterdam, 
1658. 01

Slavery. The Jamaica movement for pro­
moting the enforcement of the Slave Trade 
Treaties, and the suprersion of the slate 
trade, with statements oi fact, convention 
and law. 8vo, cloth, pp. 430, 50c. Lon. 50.

08
Sou III America. Diary of a twelve- 

month’s journey, by R. Stewart Clough, on 
a mission of inquiry up the River Amazon. 
IUu*trated. 8vo, cloth, 75t). Lon. n.d. 03

iladticld (William.) Brazil, the River 
Plate, and the Frankland Islands, with the 
Cape Horn route to Australia, including 
notices of l.isbon. Madeira, the Canaries, 
and Cape Verds. humerons illustration*. 
8vo, cloth, 1.25. Lon. ’51. 01

Withrow (Rev. William H.) Popular 
History of the Dominion of Canada from 
the discovery of America to the present 
time, with steel portraits, maps, and 
numerous wood engravings. Thick 8vo, 
cloth, 1.75. Toronto, ’84. 05

Back (Capt.) Narrative o the Arctic Land 
Expedition to the Mouth of the Great Fish 
River, and along the Shores of the Arctic 
Ocean in 1833-4 and 5. Plate*. Map and tiro 
plate* misting. Hvo, cloth, 1.00. Lon. *36.

06
America. Summary view of America, con­

taining a description of the face of the 
country, and of several of the principal 
cities, and remarks on the social, moral and 
political character of the people, by an 
Englishman. Hvo, boards, rare, 2.25. Lon. 
’24. 9.
" A valuable work, writton in a luminous and 

candid maimer."—Lonndet.
Slavery (Parsons C. G.) Inside View of 

Slavery ; or, a Tour Among the Planters. 
Post 8vo, cloth, 25c. Boston, ’55. 98

Stewart (J.) View of the Past and Present 
State of the Island of Jamaica. 8vo, hoards, 
40c. Edin. *23. 99

tValimle (Lieut. Fred.. R. X.) Four Years 
in the Pacific in H r Majesty’s Ship “Col- 
liugwood," from 1844 to 1818. 2 vols", 8vo, 
cloth. Illustrated. 1.75. Lon. *49. 100
“ A work of lively character and rare merit.”— 

Lon. Lit. Gas.
Indians. Some account of the conduct of 

the Religious Society of Friends towards 
the Indian Tribes in the settlement of the 
Colonies of East and West Jersey and Penn­
sylvania, with a brief narrative of their 
labours for the Civilization and Christian 
instruction of the Indians, from the time of 
their settlement in America to the year 
1843. 2 coloured imipt. 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. ’44. 101

Arctic. A narrative of the discovery of



JOHN BHITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT, JOHN 1

the (ate of Sir John Franklin and bin com­
panions, by Capt. McClintock, R. N-, LLD. 
Mui)» awl numernu» illu»lrntion». Hvo, cloth, 
one map mittinp, 1,25, Lon, '59. 102

Zinzendorfe (Count.l Life, by Rev. A. G. 
Spangenhurg, from the German, by Samuel 
Jackson. Part, 8vo, cloth, tear re, 1.25. 
Lon. '38. 103
Founder of the Church of the United (or Moravian) 

Brethren, contains an account of his voyage to and 
residence in America, journey to the Indians,etc.
Travels in North America, from modern 

writers, by the Rev. W. Bingley. Illn»- 
traled. Post 8vo, boards, 75c. Lon. '21.

104
Travels in South America, from modern 

writers, by the Rev. W. Bingley. Post 8vo, 
boards, 50c. Lon. '20. 105

Antiglia and the Antiguans. A full ac­
count of the colony and its inhabitants. 2 
vols, post 8vo, silk, gilt edges. 1.50. Lon. 
'44. 100

Trollope (Mrs. Frances.) The Refugee in 
America ; a novel. 3 vols, post 8vo. boards. 
Pint edition, line uncut ropy, 1.25. Lon. '32. j

107
Narrative of the operations for the recov­

ery of the public stores and treasury sunk 
in H. M. S. “Thetis," at Cape Frio, on the 
coast of Brazil, December, 1830 ; also an 
account of the loss of that ship, by Gapt. 
Thomas Dickinson. Plate», 8vo, cloth, 50c. 
Lon. '30. 108

Eyre’s (Edward J.) Life, late Governor of 
Jamaica, by Hamilton Hume. Port. Post 
8vo, cloth, 75c. Lon. '07. 109

Hlutoll (John Howard.) Memoir of William 
Knibb, Missionary in Jamaica. Port. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. '49. Ill)

Fremont. (J. C.) Report of the Exploring 
Exjiedition to the Rocky Mountains in 
1812, and to Oregon and North Calfornia in 
1843-41. Map anil plate». 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. '48. Ill

Colombo (Fernando.) Viti di Christoforo 
Colombo, descritta da Ferdinando, suo 
figlio e tradotta da Alfonso Vlloa. Nnova 
ediz.ione, diligentemente rivcduta et corretta 
da (luilio Antimaco, port of Colombo. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. '07. 112

Broek’s (Major-Gen. Sir Isaac.) Life and 
Correspondence, interspersed with notices 
of the celebrated Indian Chief, Tecumseh, 
etc., etc., by F. B. Tupper. Post Hvo,cloth, 
rather poor binding, 2.INI. Lon.'45. 113

Indians, Etc- The Baptist Annual Register 
for 1798-9, 1800 and part of 1801, by John 
Rippon, D.D. Port» 8vo, old calf, »curcr, 
1.25. Lon. 1801. 114
Contains correspondence of the Brothertown and 

Stock I fridge Indians, speech of a Tuscora woman at 
a religious conference at Oneida, an account of the 
murder of an Indian at Old Oneida, Dr. Thacher’s 
account of the Mx Nation Indians, letters from 
America, etc.
Sullivan's (Edward) Rambles and Scram­

bles in North and South America. Post 
8vo, cloth, 75c. Lon. '52. 115

American (The) Mail Bag ; or, Tales of 
the War, never before published. 12mo, 
half roan, 50c. Lon. '53. 115

Juan (George) and Flloa (Antonio de.) A 
Voyage to South America ; describing at 
large the Spanish cities, towns, provinces 
of that country, from the original Spanish, 
with notes, etc., by John Adams. Hup» 
and plate». Il vol». Hvo, boards, uncut, 
1.75. Lon. 1800. 117

Mllblirn (Wm. H.) Ten Years of Preacher- 
life ; chapters from an autobiography. 
Port. Post Hvo, cloth, 50c. N.Y.'59. 118

Humboldt's (Alex. Von) Travels and 
Researches. Port. Map anil engraving», 
12IUO, half calf, nice copy, 75c. Ëdin. '32.

119
Carey (Henry C.) and Lea (J.) The Geo­

graphy, History, and Statistics of America 
and the West Indies, exhibiting a correct 
account of their discovery, settlement, etc. 
Maps, charts, and plates. Hvo, boards,75o. 
Lon. '23. 120

Heatll’s Picturesque Annual, containing the 
American'» Life in Puri» during summer, 
with 18 very tine uteri plate» from original 
drawing». Royal Hvo, cloth, 1.50. Lon. '44.

121
Thomas (C.) Contributions to the History 

of the Eastern Townships ; a work contain­
ing an account of the early settlement of 
St. Armand, Dunham, Sutton, Brome, 
Potton, and Bolton, with a history of the 
principal events that have transpired in 
each of these townships up to the present 
time. 12mo, cloth, 75c. Montreal, ’fit).

122
Arclir- The Franklin Expedition ; or, 

considerations of measures for the discovery 
and relief of our absent adventurers in the 
Arctic Regions, by the Rev. W. Scoresby, 
Mop». 8vo, cloth, 50c. Lon. '50. 123

Nicolay (C. G.) The Oregon Territory ; a 
geographical and physical account of that 
country and its inhabitants, with outlines 
of its history and discovery. Map and front. 
18mo, sewed, 50c. Lon. '4(1. 124

Old Geography. Salmon’s (Thomas) New 
Geographical and Historical Grammar. 
America anil other map». Thick Hvo, calf, 
1.50. Lon. 1754. 125
About inn pages taken up with America. "The 

north division of British America contains New 
Britain or Fa<piimaux, and British Canada, compre­
hending Hudson's Bay: bounded by unknown lands 
about the Pole on the north, by the Atlantic Ocean 
and Baton's Bavon the east,by the Bay and Hiver St, 
Lawrence and French Canada on the south, and liy 
unknown lands on the west. Chief towns, Rupert's 
Fort, Port Nelson, Churchill."
Mackenzie’s (Hon. Alexander) Speeches 

during hie visit to Scotland, with his princi­
pal speeches in Canada since the session of 
1875. 8vo, sewed, 219 pp., 50c. Toronto, 
’7fi. 126

Cilhart's (J. W.) 
America. Hvo, clc

Memoir »f the L
Bruen, of New V 
half calf, 50c. Et

|)c|ianw (M.) R 
sur les Américain, 
pour servir a l'h 
3 vols. Recherohi 
Chinois. 2 vols.
2 vols, together 
bound in half Pt
L'an, III.

Thomson (James 
and religious si 
12mo, half bound 
Replete witli interet
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Taylor. Post 8v
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of the Pilgrims, 
liam S Russell 
12ino, cloth, 1.00
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States of Arne: 
ltinio, cloth, m

Jlarey (Capt. R. 
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traders, travel! 
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cloth, 75c. Lon. 
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Indians. Hyrr 
la ted into the li 
for the use of I 
in the Hudson ! 
40c. Lon. '05.

Prairie Farmi 
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States, by Jam 
cloth, 25c, Lc

Helper (Hintoi
the impending 
8vo, sewed, 50<
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GillMirt's (J. W.) History of Banking in 
America. Svo, cloth, 74c. Lon. '87 127

Urinoir of the Life of the Rev. Matthias 
Brtien, of New York, l’ort. Post 8vo, 
half calf, 50c. Edin. '32. 128

y«‘|HMW (M.) Recherches philosophiques 
sur les Américains, ou mémoires int res sans 
pour servir a l'histoire l'espèce Immaine 
U vols. Recherches sur les Egyptiens et les 
Chinois. 2 vols. Recherches sur les t.recs.
2 vols, together 7 vols. Post Hvo, .lin fl y 
boiiinl iil half English calf, 2.50. l’aris 
L’an, III. IW

TIIOIIISOII (James.) Letters on the moral 
and religious state of South America. 
12mo, half hound, cloth, 75c. Lon. '27. 13U 

Replete with interesting information.
LM® illustrated hy William 

Taylor. Post Hvo, cloth, 50c. N. Y.’(il. 131
New Ellielllllll. Guide to Plymouth, and 

recollections of the Pilgrims, with the airs 
of the Pilgrims, and an appendix, by Wil­
liam 8. Russell. Mu/) nail illustration». 
l'jino, cloth, 1.00. Boston, '46. 132

Tile Emigrant’s Hand-Book, and new 
guide for travellers through the United 
States of America., by J. Calvin Smith, 
ltimo, cloth, nuip missing, 25c. Lon. '40.

183
flare y (Capt. R. B.) The Prairie and Over- 

land Traveller, a companion for emigrants, 
traders, travellers, hunters, and soldiers 
traversing great plains and prairies. 12mo, 
cloth, 75c. Lon. '60. 134
A charming little book.

Indians. Hymns and Paraphrases, trans­
lated into the language of the Cree Indians, 
for the use of the Methodist congregations 
in the Hudson Bay Territory. 22mo, cloth, 
40c. Lon. '65. 135

Prairie Farming in America, with notes 
by the way on Canada and the United 
States, by James Caird, M.P. Map. 12mo, 
cloth, 25c. Lon. '50. 136

Helper (Hinton Rowan.) Compendium of 
the impending crisis of the South. Post 
8vo, sewed, 50c. N. Y. '60. 137

Lewis (Monk.) Journal of a residence 
among the negroes in the West Indies. 
Post 6vo, sewed, 30c. Lon. '45. 138

Bryant (W. Cullen.) Letters of a Travel­
ler; or, Notes of Things seen in Europe 
and America. Post 8vo, cloth, 60c. N. Y. 
'50. 139

Colvin (Verplanck) Seventh Annual P. tort 
on the Progress of the Topographical t> »- 
ver of the Adirondack Region of New York, 
to the year 1879, containing the condensed 
reports for the years 1874-5-0-7-8. With 
32 coloured and other plates and 7 maps. 
Thick 8vo, cloth, 1.75. Albany, '80. 140

Pollaril (Edward A.) The First Year of 
the War. 4 portraits and map. 8vo, cloth, 
1.00. N.Y. 63. 141

Williams (Itogeri Memoir of the founder 
of the State of Rhode Island, by James I). 
Knowles. Post 8vo, cloth, 43/ pp. 1.00. 
Boston, '84. 142

Colorado. Its agriculture, stookfeeding, 
scenery, and shooting, by 8. Nugent Towns- 
hend. Post 8vo, cloth, 25c. N. Y. '79.

143
Eldorado I Or, the Gold Regions. A tour 

in California, by Bayard Taylor. 2 vols, 
12mo, boards, 60c. Lon. *50. 144

Boss (Sir John.) Narrative of a second 
voyage in search of a N. W. passage, and of 
a residence in the Arctic Regions in 1829 to 
1833. Royal 4to, cloth, 3.50. Lon. '36.

145
Illustrated with 30 tine plates, many of them 

coloured ; includes also the reports of Capt. .1. C. 
ltoas, and the discovery of the Northern Magnetic 
Pole.
----------- Appendix to the narrative of a

second voyage in search of a N. W. passage.
Finelii culimred and other plates. 4 to, cloth, 
2.00. ' Lou. '35. 146
Tliis appendix contains, besides the illustrations 

of Kai|uimaux life, forty-four pages of a vocabulary 
of the language of that people. The first twenty- 
four pages are descriptive of the general habits of 
life of the Ksijuinmux, and from page 2T> to Ml ere 
occupied with biographical sketches of representa­
tive persons of both sexes of whom the plates era 
portraits.

Marlin (R. Montgomery.) History of Up­
per and Lower Canada, pront and maps. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. *36. 147

----------- Another copy. .Vo front nor maps.
50c. 148

Ross (Alexander.) A View of all Reli­
gions of the World. With the lives, actions 
and ends of certain Notorious Hereticks. 
With their efligies in copper-plates. Thick 
post, 8vo, old calf, scarce, 3.00. Lon. 
1658. 149

Contains a curious description of the early re­
ligious of America.
West Indies. The ordeal of free labor In 

the British West Indies, by Wm. (4. Sewell. 
Post 8vo, cloth, 40c. N. Y, '61. 150.

Puni 1 or, scenes and adventures on the 
banks of the Amazon, by John Ksaias War­
ren. Post 8vo, cloth, 50c, N.Y.'51. 151

The Tourist, or Pocket Manual for Tra­
vellers on the Hudson River, the Western 
Canal and Stage Road, to Niagara Falls, 
etc. Il'it/i large mop. 10mo, boards, 40c. 
N. Y. '31. 152

Western Tourist, The, and Emigrant»’ 
Guide to the States of Ohio, Michigan, In­
diana, Illinois and Missouri, etc. Map. 
16mo, cloth, 25c. N. Y. NO. 153

Lovell’s Gazetteer of British North Amer­
ica; containing the latest and most authen­
tic description of over six thousand cities, 
towns and villages in the Provinces of Can­
ada. edited by P. A. Crossby. Crown hvo, 
cloth, 60c. Montreal, '73. 154

i 1M



JOHN

With map. 1.00.
15J

■ — Another edition
Montreal, ’01.

New York. First Annual Report of the 
Board of Commissioners of the Department 
of Public Parks, for the year ending May 1, 
1871. Containing numerous platen, colored 
map» awl plane, photon raphe, etc. Thick 
royal Hvo, cloth, 1.25. N. Y. ’71. 150

Lefebvre (Doct. René.) Paris en Amérique. 
12mo, half bound, 50c. Paris, '05. 157

Sailgstrr (Cliarlei..) The St. Lawrence and 
the Saguenay, and other Poems. Post hvo, 
cloth, 00c. Kingston. C. W. '50. 158

-----------Hesperus, and other poems and
lyrics. Post hvo, cloth, 50e. Montreal, 
’00. 150

Walks and Talks of an American Farmer 
in England. Post hvo, cloth, 75c. Lon. 
’52. 100

“ lie is. on the whole, we think, one of tile best 
observers from the new country who lias yet visited 
the old, and knows how to appreciate it."—Lon. 
Economiet.
Indians. A visit to the Indians on the 

Frontiers of Chili, by Capt. A. F. Gardiner, 
R. N. Map a ml plater. Post hvo, cloth, 
1.00. Lon. ’ll. ltil

Kirk berk (Morris.) Letters from Illinois.
hvo, boards, 50c. Lon. ’18. 102

ilrri'illion’ (Mrs.) My Imprisonment,and 
the first year of Abolition Life at Washing­
ton. I’ort. Post hvo, cloth, 00c. Lon. '03.

103
Will trlii Id (Rev. G.) An authentic memoir 

of the lits of. hvo, half bound, ecarce, 50c. 
Lon. 1803. 104

Wesley (Rev. John.) A short account of 
the life and death of the Rev. John Fletcher. 
1 Kino, sheep. Fir et American edition, 75o 
N. Y. 1705. 105

Boating Trips on New England Rivers, 
by H. P. Fellows. Numerous illnetrationr. 
Post hvo, cloth, 00c. Boston, ’hi. 100

These rare and interesting volumes, covering this 
eventful period, abound with articles, letters, dis­
patches, etc., on the Revolution,including numerous 
letters aud dispatches from (ienerai Clinton iior. 
trait, account, and trial of Major Andre ; Uenery 
Arnold's address and proclamation to the people of 
America; numerous accounts of Lord Cornwall's 
operations ; copies of original letters intercepted in 
rebel mails on the borders of Connecticut ; (ieQ. 
eral Washington’s account of the defeat of (Ienerai 
Wayne ; Lord ltawdou's campaign in South l ar 
lina ; Lieut. .1. Moody's narrative, history of the 
rebel governor Trumbell ; I’arker and Clinton's 
attack on Port Sullivan; Ueuoial Conway's speech 
May s, 178(1, for quieting the •roubles in America'' 
portraits and accounts of Gen.’ -al’s Huvgoyno and 
Carloton ; portrait aud life of Dr. Franklin -also 
contains numerous maps aud accounts of the 
Carolinas, Georgia, Virginia, Cape Fear River, 
Florida, North American Colonies, Rhode Island 
Canada, North America; chart and plan with 
description of tlie harbour of New York; pi m of 
Charles’ Town; chart of Boston harbour; chart of 
Hudson's Bay, with an account of the French opera­
tions there: state of our allairs in New York aud 
Canada, with map, also imp and chart of the parts 
of Cliesupeak Bay, York and James Rivers, at pre­
sent the seat of war; maps of south America with 
descriptions; accounts of the rebellion in South 
America; advices from Quebec; prosperous state 
of Canada, etc., etc.
tlallforilla. Six Mouths in,by.I. G. Player- 

frowd. Post Hvo, cloth, 50c. Lon. ’72. 171

War of IHl’i. The Second War with Eng­
land, by J. F. Headley, llluetrated. 2 vols, 
post hvo, cloth, 2.00. N. Y. ’53. 167

Lyell’s (Chas.) Travels in North America, 
1841-2, with geological observations on the 
United States, Canada, and Nova Scotia. 
2 vols in one. hvo, sewed, 40c. N. Y. ’45.

168
O’Leary (Peter.) Travels and experiences 

in Canada, the Red Riv»r Territory, and 
the United States. Post hvo, cloth, 75c. 
Lon. n.d. 16!)

The Slate of the Nation considered, in » 
letter to a Member of Parliament, with ap­
pendix, containing the French King’s regu- 
lation of Convoys for the Islands belonging 
to the French in America, dated May 11th, 
1745. hvo, boards, 58 pp. Scarce. 40c. 
Lon. 1746, 172

IHxoil (Wm. Hepworth.l New America. 
A record of travel and observation. I ilut. 
trated. 2 vols, hvo, half calf, giU, extra gilt 
hache, marble edgee, line copy. 2 50. Lon. 
'67. 173
" A very Interesting book. Mr. Dixon has written 

thoughtfully and well "—Times .
Knrtlctt's (W. H.) American Scenery. With 

port., map, and 118 highly finished rteel en- 
graving! of beautiful and interesting Vicier on 
Land, Lake and Hiver, by Conseil, IVillmore, 
Brandard and others. With descriptions and 
valuable historical matter, by N. P. Willis. 
2 vols, in !l parts, 4to, boards, 5.75. Lon. 
'40. 174

Irving (Washington.) Salmagundi ; or, 
The Whim-Whams and Opinions of Lannce- 
lot Langstaff, Esq., and others. Post Hvo, 
boards, 60c. Lon. ’24. 175

----------- The Sketch Book. Post hvo, cloth,
50o. N. Y. ’57. 176

i* Be bold, my book, nor be abashed nor fear 
The learned critic, or the brow severe,
But to the scornful say, ‘ All here is good. 
If but well read, or ill read understood.”'

Political Magazine (The) and Parlia­
mentary, Naval, Military, and Literary 
Journal, from the commencement, Dec. 
177!) to Feb. 1783 (inclusive,) bound in 3 
thick vols, hvo, half calf, fine condition, 
12.50. Lon. 1779-83. 170

Weddell ( lames.) Voyage toward the South 
Pole, performed in the years 1822-24. Mapt, 
charte, col. front and other plates. 8vo, 
boards, 1.25. Lon. '25. 177
" Deserves to find a place on 'the shelf of every 

library that pretends to a collection of voyages and 
travels."—Lon. Quart. Rev.
Nova Scotia, The Gold Fields of, by A. 

Heatherington. lOmo, cloth, 25c. Mon­
treal, '67. 178

Mineralogy and ecology, An Elemen­
tary Treatise on, designed as a companion

for travellers inti
ica. by Parker U,
Thick Hvo, halt

grant (Mrs., 0/ 
American lady, 
and scenery m Ai 
viousto the Ret 
half calf, neat, 2.1

______Anothei
1.25.
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178 
ilemen. 
i panion

(or travellers in the United States of Amer­
ica. by Parker Cleaveland. Jfnp oml plates. 
Thick 8vo, half calf, 1.00. Boston, 1816.

179
grant (Mrs., o/ Laggan.) Memoirs of an 

American lady, with sketches of manners 
and scenery in America, as they existed pre­
vious to the devolution. 2 vols, post Hvo, 
half calf, neat, 2.00. Lon. 1809. 180

---------Another copy. Boards, rough edges,
1.25. 181

Lebat lie PJ Nouveau voyage aus iles de 
l’Amerique. contenant l’histoire naturelle 
de ce pays, l’origine, les mmurs, la religion 
et le gouvernment des habitants anciens et 
modernes, eto. Nu mérou» maps, chart» and 
engravings. 4 vols. 12mo, calf, 5.25. Paris,
1722. 182

A flue copy of the rare original edition, but wants 
vols. 5 and G to complete the above set. 
Brerewood (Edward.) Enquiries touching 

the diversity of Languages and Religions 
through the chief parts of the World. 
Small 4to, old calf, 75o. Lon. 1635. 183
Contains a curious reference to ” The vast ex- 

tendroent of idolatry in America.'’
Moll it’ll (G.) Voyage dans la Republique 

de Columbia en 1822 et 23. Ouvrage ac­
compagné de la carte de Colombia et orné 
de vues et de divers costumes. 2 vols, hvo, 
sewed. With line colored flutes and maf. 
1.25. Paris, 1824. 184

Voles de Communication aux Etats-Unis 
étude technique et administrative, par 
Henrie Stucklé. With targe map. Thick 
8vo, sewed, 75o. Paris, ’47. 185

Chateaubriand (de.) Atala René les 
Ahencérages suivis du voyage en Amérique. 
In one vol. Fort. Post 8vo, sewed, 60c. 
Paris, '71. 186

Beaumont (G. de.) Marie, ou VEsclavags 
aux Etats-Unis, tableau de moeurs Araé-r- 
icanes. 2 vols. 8vo, sewed, 75. Paris, 
1836. 187

Several pages of vol, °, btained by water. 
Wheaton (Henry.) Elements du droit 

International. 2 vols. 8vo, sewed, 1.00. 
Leipzig, ’74. 188

Chevalier (Michel.) Le Mexique ancien et 
moderne. . Thick post 8vo, sewed, 75e. 
Paris, 1864. 189

Clarlgny (M. Cucheval., Histoire de La 
Presse en Angleterre et aux Etats-Unis. 
Post 8vo, sewed, 50c. Paris, ’57. 190

Guerre tt’AinerIqtie Campagne du 
Potomao Mars-Juillet, 1862. Map. Post 
8vo, sewed, 60o. Paris, 1863. 191

Paris (Comte de.) Histoire de la guerre 
civile en Amérique. 4 vols. 8vo, sewed, un­
cut, good as new, good order for binding, 5.50 
Paris, 1874-5. 192

Sclneleher (Victor.) Colonies étrangères 
et Haiti.resu!tats de l’émancipation Anglaise 
—Colonies Anglaises, iles Espagnoles—

Quelques mots sur la traite et sur sou 
origine — colonies Danoises — Haiti - Du 
droit de visite—Coup-d'œil sur Petal de la 
question d’affranchissement. Chart. 2 
vole. 8vo, sewed, 1.50. Paris, 1843. 193

Wheaton (Henry.) Histoire des progrès 
du droit des gens en Europe et en Amérique 
depuis la paix de Westphalie jusqu'à nos 
jours avec une introduction sur les progrès 
du droit des gens en Europe avant la paix 
de Westphalie. 2 vols in one. 8vo, motocos, 
1.00. Leipzig, 1853. 194

Billes (Arthur.) Le Saguenay et la vallée 
du Lac 8t. Jean, etude Historique, Géo­
graphique, Industrielle et Agricole. Poet 
Hvo, sewed, 1,00. Que. 1.880. 195

Hippenil (C.) L'Instruction publique dans 
l’Amerique du sud (République Argentine) 
enseignement primaire—enseignement se­
condaire, enseignement supérieur. Post 
8vo, sewed, 6O0. Paris, n.d. lyQ

PlNMlt (de ) L'Europe et l'Amérique en 
1821. 2 vols, Hvo, sewed, 75o. Paris, ’22.

197*
L’hlirope et ses Colonies, en Décembre, 

1819. 2 vols, 8vo, sewed, 50c. Paris, ’20'.
19»Largest part of tirât vol. relating to America.

Canadian literature. Mélanges
d'Tlietoire et de Littérature, par Benja­
min Suite. 4 parts, lümo, sewed. Scarce, 
1.75. Ottawa, '76. 199

Nadaillae (Marquisde.) L’Amérique pré­
historique. Illustrated with 219 engravings. 
Royal Hvo, sewed, uncut, clean as new, 3.25. 
Paris, ’83. , 200

Daliadie (F.) A Travers l’Amerique du 
sud. Post 8vo, sewed. 50o. Paris, 1858.

201
Paseaud (Henri.) De l'organisation com- 

munale et municipale en Europe aux 
Etats-Unis et en France. Post Hvo, sewed, 
40o. Paris, 1877. 202

Chateaubriand's Œuvres choisies. Hvo, 
sewed, 00c. Paris, 1834 . 203
Contains Voyage eu Amérique, Voyage eu Italie.

etc.
U'OrhiKIiy (Alcide.) Coquilles et Echino- 

dermis fossiles de Colombie (Nouvelle- 
Grenade) recueillis de 1821 a 1833, par 
Boussingault et decr.ts par A. D’Orbiguy ti 
full pages ot plates. 4to, ,.->wed, 6H pp. 1.50. 
Paris, 1842. 204

Fedix (M.) L'Orégon et les cotes de l’Océan 
Pacifique du Nord, aperçu géographique 
statistique et politique. Large colored chart. 
8vo, sewed, 60c. Paris, '46. 205

Poussin (Major G. T.) Travaux D’Améli­
orations intérieures, projects on éxé-cutee 
des Etats-Unis D’Amérique, de 1824 a 1831. 
4to, with folio atlas of maps, charts and plans. 
2 vols, half calf, fine copy, 3,00, Paris. 
1834. 206

Botta (Carlo.) Storia della guerra Amer-
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icand. 7 vols, 8vo, sewed, uncut, 2,00. 
Livorno, 1826. 207

B> illll (George.) Wild Life in the Interior | 
of Central America. Front, 12mo, cloth, 
50c. Lon. ’19. 208

4»er*liivk<‘r (Frederick.) The Wanderings 
and Fortunes of some German Emigrants. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. '18. 209

MisvvIliUHNl Vliriosil, containing a col­
lection of curious Travels, Voyages, and > 
Natural Histories of Countries. drd nil. 
only, 8vo, calf, fine condition, rare, 2.00. 
Lon. 1707. 210
This vol. contains Mr. John Clayton’s account of i 

several observations in Virginia, read hofuro the J 
Itoyal Society, May 12, 1638.
Alin-ric.iii 1‘litlititlloil Trade. Dis­

courses on the Public Revenues, and on the 
Trade of England, which more immediately 
treat of the foreign trafiick of this King­
dom, by Charles Devenant, LL.D. 2 vols, 
8vo, old calf, 2.75. Lon. 1098. 211
Tile works of tliis celebrated man are rare. The 

second vol. of tile above contains 125 pp. on the 
American Plantation Trade.
llaillliirr's Voyages. Vol. 1 contains a 

New Voyage round the World. Describing 
particularly the Isthmus of America, sev­
eral Coasts and Islands in the West Indies, 
the Isles of Cape Verde, the passage by 
Terra del Fuego, the South Sea Coasts of 
Chili, Peru and Mexico ; the Isle of Guam, 
one of the Ladrones. etc., etc. Vol. 2 con­
tains a supplement of the Voyage round the 
World. Two Voyages tot'ampeacl.y ; with 
a description of the coasts, products, in­
habitants, etc., of Jucatan, < ampeuchy, 
New-Spain, etc. A discourse of Winds, 
Breez.es, Storms, Tides and Currents, etc. 
Maps, 2 vols 8*.o, calf, a fine old copy, 
4.50. Lon. 1705-17. 212
“ Unequalled as an observer, and gifted with the 

roost remarkable powers of descript.on." 
OvxillPlill (Alexander O.) Histoire des 

aventuriers gui se sont signalez, dans les 
Indes, contenant ce gu'ils ont fait de plus 
remarquable depuis vingt années, avec la 
vie, les m eurs les coutumes des habitants 
de Saint-Domingue et de la Tortue, et 
d'une description exacte de ces lieux. 
Enyroved frontispiece, mops, and other en. 
graving*. 2 vols, in one thick 12mo, boards, 
8.00. Paris, 11188. 2111

Wilson (Robert A.) Mexico, its Peasants 
and its Priests; or, Adventures and His­
torical Researches in Mexico and the Silver 
Mines, during parts of the years 1851-2-3 
and 4. Illustrated. Post Kvo, cloth, 75c. 
N. Y. *51). 214

Wix (Archdeacon.) Six months of a New­
foundland Missionary’s journal from Feb­
ruary to August, 1835. 12mo, cloth, 7fc.
Lon. Mil. 215

Murray (William II. If.) Adventures in 
the Wilderness; or, Camp l.ife in the 
Adirondacks. Illustrated. Post 8vo, cloth, 
UOc. Boston, ’82. 210

Arctic. A chronological history of North- 
Eastern voyages of discovery, and of the 
early Eastern navigations of the Russians 
by Capt. James Burney. Mop. 8vo, boards’ 
uncut, 75c Lon. '19. 217

L) melon’s (Lord) Letters. First American 
edition. Hvo, half calf, 50c. Troy, 1*07,

218
Varis in America, by Dr. René Lefebvre. 

Translated by Mary L. Booth. 1 oat svo, 
cloth, 50c. N.Y.’03. 21!)

Canada, its defences, condition, and re­
sources, by W. Howard Russell, LL.D. 
With tiro large maps. Post 8vo, cloth, 1.00, 
Lon. ’(15. 220

Jamaica, The State and Prospects of. by 
the Rev. David King. 12mo, sewed, 235 
pp. 25c. Edin. '55. 221

Colombia, New Granada, Equatorial South 
America, by William Lcay. Map, 12mo, 
cloth, 25c. Lon. '09. 222

Tucker (Josiah D.D.) An humble address 
and earnest appeal, as to whether a com ec- 
tion with, or a separation from the Conti, 
nental Colonies of America be most for the 
national advantage of these kingdoms, bvo, 
boards, 93 pp, rare, 75c. Gloucester, 1775.

123
.!orison (Ann II.) An account of the Ameri­

can Baptist Mission to the Burman Em­
pire. Map. 8vo, full call, fine ropy, 75c. 
Lon. 1823. 224

North-West Passage. The impracti­
cability of a north-weft passage for ships 
impartially considered, by Scrutator, hvo, 
boards, rare, 1,5U. Lon. pricutely printed, 
1821. 225 

Lafayette. The Lay of Gratitude, consist­
ing of poems occasioned by the recent visit 
of Lafayette to the United States, by Daniel 
Bryan. 8vo, boards, scarce, 1.00, Phil. 
'2U. 226

From New York to Montreal, by B. C. 
Butler. Post 8vo, cloth, 30c. N. Y. '73,

227
War of ISIS. For King and Country, a 

story of 1812, by A. M. M. 12mo, sewed, 
255 pp, 3Cc. Toronto, 74. 228

Haz.liit (W. C.) The Great Gpld Fields of 
Cariboo ; with an authentic description, 
brought down to the latest period, of 
British Columbia and Vancouver Island. 
Map. 12mo, boards, 25c. Lon. M2. 229

Newfoundland. The History of, from the 
earliest times to the year 1860, by the Rev. 
Clias. Pedlev. Marge map. hvo, cloth, 
1.50. Lon. '03. 230

Lynn. Lewis (Alonzo.) The History of 
Lynn, including Nahant. Illustrated. 8vo, 
cloth, 1.25. Boston, '44. 231

Sanson ll’Ahbevllle (N.) L'Am ri gue 
cn plusiovrs cart s, etc., en divers traites 
de géographie et d'histoire, la ou sont de- 
scripts succinctement et avec une belle

méthode et facil 
ses colonies, leurs 
richesses, etc., et 
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méthode et facile see empires, sea peuples, 
ses colonies, leurs mœurs, langues, religions, 
richesses, etc., et ce qu'il y a de plus beau 
et de plus rare dans toutes ses parties et 
daus ses iles. Numerous maps. ito vellum, 
(|,50, Paris, chez Vautheur, 11183. 232
Contains 10 American maps, the bottom corners 

al the leaves throughout are slightly St ai ne 1 by 
water, other wise a Hue copy of this rare work, 
bound in vellum.
Boynton (Charles B.) The History of the 

Navy during the Rebellion. Nmiirn us por­
trait* ami engracings, lint col. only, 8vo, 
cloth, 1.25. N. Y. ’07.' 233

lluwo’s (Gen.) Narrative relative to his 
conduct during his late command of the 
King s Troops in North America ; to which 
are added some observations upon a pam­
phlet, entitled Letters to a Nobleman. Ito, 
half calf, 110 pp., scarce, 2.25, Lon. 1781.

231
Civil Code of Lower Canada, in French 

and English. 8vo, with Index. Code of 
Civil Procedure of Lower Canada in French 
and English ; 8vo. Also Synopsis of the 
changes in the Law affecting the Civil Code 
of Lower Canada, by T. McCord, advocate. 
Together, 2 vols, half bound, cloth, and 2 
pamphlets, 1.00 the lot. Ottawa, 1800-7,

230
Cooley’s History of Maritime and Inland 

Discovery. 3 vols, leap 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. ’33. 236
A large portion of this work is taken up with 

America : contains accounts ol Cook's Voyages, t oh 
umbiis, Vancouver's Voyage, Capt. Franklin's .lour- 
beys, Humboldt's Travels, the buccaneer's, Settle­
ments iu North America, etc.
Fergus (Henry.) History of the United 

States. 2 vols, fcap Hvo, cloth, 75c. Lon.
. ’30. 237
Monillliontttl Inscriptions of the British 

West Indies, from the earliest date ; chiefly 
collected on the spot by Captain J. H. 
Lawrence-Archer. S muerons cuts of arms. 
Thick 4to, cloth, uncut, 3.50. Lon. 1875.

238
"With genealogical and historical annotations 

from original local and other sources, illustrative of 
the Histories .utd (lenealogies ol too Seventeenth 
Century, the ( s enders of State Papers, Peerages, 
aud Ba'o.ietages."
t’Ollfr d V r at i Oil. Parliamentary dehates

on the su i,hot of the Coufe ieration of the 
British North American ' rovinces, 3rd 
session Kilt Provincial Parliament of 
Canada. 1 hick royal 8vo, half roan, 2.50. 
Que ec, V>5. 230

Treaties. A coll ction of Treaties, Declara­
tions of War, Manifestos and other public 
p. tors relating to peace and war among 
the Potentates of Europe from 1618 to 1732. 
■1 vols, 8vo, calf, Jiue copy, 4.50. Lon. 1710- 
32. 210 
This scarce collection ot Treaties includes a Treaty 

bet wen ,reat Britain and Spain for settling a 
Peace hi ' moi-ica, 16711—Treaty oi Peace in America 
between England and France, low*—'I'lm right of the 
Crown Of Ureat ilritai-i to Hudson's Hay-Treaty 
between France and England for the restitution of

New France, Acadia and Canada, and the ships and 
merchandise! taken at both places, 1683 Treaty of 
Peace aud Alliance between England and Millie 
Indian kings and queens, bordering on the Vuluny 
of Virginia, 1677—The Assients Treaty between 
(treat Britain and Spain—Treaty of Alliance and 

i Commerce between Great Britain aud the Nation 
of tlie (Tiorrokeeo in America, 17.to, etc., etc,
VaiiiKliilil Almanac and repository of use­

ful knowledge, containing full tiud authentic 
commercial, statistical astronomical, de­
partmental. ecclesiastical, educational,tinan- 
cial. and. general information, from 1852 to 
1878, inclusive. 1853, 1855, aud 1876. miss­
ing. Maps. 24 vols, 8vo, sewed, 1.75 the 
lot. Toronto, 1852-78. 241

Papers on various subjects connected with 
the survey of the coast of the United States, 
by F. R. llassler. Illustrated. 4to, half 
calf, poor himling, 6Ho. Phil. '24. 212

Srnddilliï (Henry, D. D.) Toronto of Old,
| collections and recollections, illustrative of 

the early settlement and social life of the 
Capital of Ontario. Hutl issue, with appendix, 

j numerous portraits ami plates, amt map. 
Thick Hvo, cloth. 1.5(1. Toronto, ’78, 213

Thu standard history of Toronto 
Tliv Itvbvllioil. Early (Lieut. J. A.) A 

memoir of the last year of the war for the 
independence of the Confederate States. 
8vo sewed, 144 pp, first edition, 35c. To­
ronto, '66. 244

Campbell (Thos.) Gertrude of Wyoming, 
a Pennsylvania tale, and other poems. Ito, 
half calf, fi est edition, LOO. Lon. 1800.

246
ltraz.il. A review, financial, statistical, and 

commercial, of the Empire of Brazil and its 
resources, etc., by J. J. titurz. 8vo, cloth, 
40c. Lou. '37. 846

Coxc (William.) Account of the Russian 
discoveries between Asia and America, etc. 
Maps and charts. Hvo. calf, 1..50. Lon. L01.

'-'17
" Mr. Cox. 's book contains many curious and im­

portant facts wi^h respect to tlie various attempts 
of the ltussiaiir. to open a communication witli the 
new world."— be. Hobevlson.
ISraz.il. The Brazil Pilot ; or, a description 

of the Coast of Brazil. Translated from 
the Portuguese of .Manoel Pimentel. Map 
awl numerous charts. 4to, boards, rare, 1.00. 
Lon. 1803. 218

Bigsby (John J.) The Shoe and Canoe ; or. 
Pictures of Travel in the Canadas, illustra­
tive of their scenery and of colonial life, 
etc. Slimerous plates and Maps, 2 vols, 
post Hvo, cloth, binding p or, 1.50. Lon. 
1850. 2111

Canada The Emigrant's directory and 
guide to obtain lands and elect a settle­
ment in the Canadas, by Francis A. Evans. 
12mo, cloth, scarce, 75c. Dublin, M3. . It)

Alison’s (Lor i George) Voyage round tho 
World in the (ears 1740-1-2-3. 41 charts. 
Post 8vo, cloth, 5 ,c. Xion. 1768. 251

Torn Crib’s Memorial to Congress. With 
a preface, notes and appendix, by one of

1 M
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z

the fancy rThoa, Moorej. llimo, boards. 
50o. Lon. *19. 252

Call In (George). Illustrations of the Man­
ners, Customs and Condition of the North 
American Indians. Text complete, but no 
plate», 2 vols, 8vo, unbound, 1.26. Lon. 
•76. 253

American Plantations, etc. Clarke 
(Sam.) A mirror or looking-glass both for 
saints and sinners held forth in some 
thousands of examples, etc. ; whereunto are 
added a geographical description of all the 
countries in the known world, including 
America ; also contains a true and faithful 
account of the four chiefest pla„« lions of 
the English in America : to wit, Virginia, 
New England, etc. Port. Thick folio, 
calf, 3.75. Lon. 1671. 254

MAPS AND PAMPHLETS.
South America : Outlines of the physical 

and political divisions of South America, 
delineated by Arrowsmith. Thi» is a very 
large, colored, mounted, and folding map on 6 
sheets, finely engraved on linen, 96 x 80 
inches, in folio case, 4.00. Scarce. Lon. 
1811. 255

Map of the State of Maine, New Hampshire, 
Vermont, Massachusetts, Connecticut and 
Rhode Island, by H. S. Tanner, 22 x 27 
inches, colored, in morocco covers, 40c, 
1831. 256

MacKiitlay’s Map of the Province of 
Nova Scotia, including the Island of Cape 
Breton. 40 x 30 inches. Coloured and 
mounted on linen, folded in cloth case, 60c. 
Halifax, '62. 267

Stanford's Map of Panada, compris­
ing Ontario, Quebec, New Brunswick and 
Nova Scotia, with Breton Island, also the 
separate Province of P. E. I., extending 
from the Gulf of St. Lawrence to Lake 
Superior, and including the adjacent parts 
of the U.S., from New York to Chicago, 
with the Railways, Roads and Canals, A 
tine large colored and folding map, 60 x 34 
inches, mounted on linen, in cloth case, 
1.50. Lon. n.d. 258

The firent International Confederacy of 
Thieves, Burglars and Incendiaries on the 
Canada Frontier, by L’Armitage. 8vo, 
77 pp., 75c. N. P. 3865. 259

Observations sur l’existence de quelques 
isles peu connues, situées dans la partie du 
grand Ocean comprise entre le Japan et la 
Californie, par Buache, Chart. 18 pp.,
4to, sewed, 25c. An. 4. 260

Natural History. A Catalogue of th» 
Animals of North America, by J. R. For- 
Bter. Post 8vo, sewed, 43 pp., 40c. Lon 
1771. 261

Great Explorers before Columbus. A 
paper read before the Quebec Lit. and 
Hist. Society, Feb. 2nd, *83, by John Reads, 
F.R.S.C. bvo, 31 pp„ sewed, 20c. Que. 
*83. 262

Authentic copies of Letters between Sir 
Henry Clinton and the Commissioners for 
Auditing the Public Accounts. 8vo, sewed, 
41 pp., uncut, 40c. Lon. 1793. 263

Nova Scotia. Information for intending 
Emigrants, by H. Crosskill. Map. 16mo, 
sewed, 94 pp., 20c. Halifax, ’74. 264

Account of the Skeleton of the Mammoth, 
a non-descript carnivorous animal of im­
mense size, found in America, by Rem. 
brandt I'eale. 4to, 46 pp., stiff covers, 5flo, 
Lon. 1802. 265

Canada. Hints on Emigration to Upper 
Canada, by Martin Doyle. 12mo, 92 pp., 
sewed, scarce, 60c. Dublin, 32. 266

----------- Statistical Sketches of Upper Can.
ada. for the use of Emigrants, by a Back­
woodsman Dr. Dunlop]. ,2mo, 120 pp.,
sewed, rare, 75o. Lon. '32. 267

-----------A Handy Guide for the Farmer
and Labourer, by John E. Brown. Map, 
12mo, 116 pp., sewn, 25c. Edin. '70. 268

Backwoods’ Life, The, by W. F. Munro. 
8vo, stiff covers, 79 pp., 30c. Toronto, '69.

269
The Mormons or Latter-day Saints. A 

history of their rise and progress, peculiar 
doctrines, present condition, etc., by Lieut. 
J. W. Gunnison. 8vo, 100 pp., sewed, 36c. 
Toronto, '53. 270

A Familiar Epistle to Robert J. Walker, 
formerly of Pennsylvania, later of Missis­
sippi. more recently of Washington, and last 
heard of in Mr. Coxwell's Balloon, from an 
Old Acquintance, with biographical sketch. 
8vo, 57 pp., sewed, 40c. Lon. '63. 271

MISCELLANEOUS.
Edinburgh Review, from its commencement in 1802 to 1843, with index to first 20 

vols. First 17 in boards and 62 half calf, together 79 vols. 8vo. a fine library set, 16.50, a 
bargain. Edin. 1802-43. 272
A most desirable series of this first-class Review, and contains the masterly essays of Lord Brougham, 

Lord Jeffrey, Sydney Smith, in fact all the best English writers of the time.
The Quarterly Review, from vol. 42, 1830, to vol. 92, 1853, (both inclusive), with two 

index vols, together 51 vols. 8vo, half calf, good condition, 10.00. Lon. 1830-53 273
Blackwood's Edinburgh Magazine, from 1850 to 1871, inclusive. 1 vol. bound and 33 

unbound, together 44 vols. 8vo, clean,cheap set, 13.50. Edin. 1850-71. 274
No magazine has ever enjoyed higher celebrity than "Blackwood’s," particularly for the ability of its 

novels and tales; among the known writers areBulwer, Alison, Aytoun, Lockhart, l*rof. Wilson,S. War­
ren, and a host of other celebrities.
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I Mlopinliil (English); a New Dictionary of Universal Knowledge, by the most eminent 
writers of the day, conducted by C. Knight, n illi 7,000 woodeut*. 22 vols, Ito, cloth, 25.00. 
* baiihaW. Lon. 1854-02. 275
, m,i,ri80B: Geography, 4 vuls; Natural History, 4 vols: Biography, 0 vols : Arts ami Sciences, k vols. 

••Whoever wants a cyolopædia, extensive and yet cheap, and compiled throughout on the principle of 
mendious and accurate information on all subjects, rather than on that of collected dissertations, 

cannot do better than secure this Englimii Cyclop.*:dm."—Quarterly Itevlew.
itrifisll Poets Aldine edition, carefully edited, with memoirs and notes by the Rev. 
\. Dyoe, Rev. J. Mitford, Payne Collier, SirA. Dyo0v 
vols, fop Hvo, cloth, new, 18.50. 
Comprising the following Poets 

Ak.’naide, 1 Vol.
Beattie,
Burns,
Butler,
Chaucer,
Churchill,
Collins,
Cowper,

• H. Nicolas, and otlurs. 
London, Hell, 1860, etc.

Complete set, 52
876

Dry den, 
Falconer, 
Goldsmith, 
Gray,
Kirk White
Milton,
Parnell,

Shakespeare,
Spencer,
Swift. '
Thomson,
Wyatt,

! Vol.

FI ax III HU (John.) Illustrations to the Divine Poem of Dante Alighieri, with full descrip­
tion of each comi>OBition, from the translation of the Rev. Henry Francis Cary 110 out- 
Unr illustration* on wood. Imp. 4to, cloth, gilt edges, V25 (pub. 1*2 Vs.) London, Bell, 
1807. 277

This volume comprises the illustrations to the whole poem-*'Tho Inferno, Purgatorio, Paradiso. 
Intellectual Observer | a record of Natural History, Microscopic Research, and Re­

creative Science ; illustrated by a larye number of colored plates and numerous woodcuts. A 
complete set, 12 vols, 8vo, half roan, 10.00. Lon. 1802-08. 278

Soiltll Kensington Museum. Examples of the Magnificent Worki of Art in the 
Museum, and of the various decorations of the buildings, with descriptions. 2 thick vols, 
small folio, cloth, 0.50. Lon. 1881-2. 27!»
These handsome volumes include etchings of all the most costly magnificent works in Crystals, Gold 

Carved Oak, Ivory Work, Cartoons, Bas Beliefs, Copper, Book-binding, Ceramic Art, Bronzes, Tiles 
Drawings, Paintings, Sculptures, etc.

With Jine port., viy nette, and 14 beautiful steel 
er.rucittjis after Carbon Id, Meadows, Maclise 
and others. Hvo, half morocco, 1.50. Lon. 
’47. 28!»

H>|,| (Chaa. H.) A History of the Royal 
Society, with memoirs of the Presidents. 
lllustrntril. 2 vols in one, thick 8vo, cloth, 
75o. Lon. ’48. 280

Historical, Genealogical and Classical 
Dictionary; 2 vols, fcap 8vo, half calf, 75c. 
Lon. ’19. 281

t'lHIlborluild’s (Richard) Posthumous Dra- 
matick Works, edited by F. M. Jansen. 2 
vols, 8vo, half bound, cloth. 1.25. Lon. 1819.

282
He Foe's (Daniel) Life and Times, with 

remarks digressive and discursive, by Wil­
liam Chadwick. Port. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. ’59. 283

Braude |W. T.) and Clllivlll (Joseph.) A 
Dictionary of Science, Literature and Art ; 
comprising the history, description and 
scientific principles of every branch of 
human knowledge, with the derivation and 
definition of all the terms in general use. 
llluitnitfd. Very thick 8vo, cloth, 1,343 
pp„ 1.50. Lon. *42. 284

Seott (Sir Walter.) Paul’s Letters to his 
Kinsfolk. 8vo, calf, 40c. Edin. '16. 285

Addison’s (j.) Remarks on several parts of 
Italy, etc. 8vo, calf, 40c. Lon. 1705. 286 

Marmontel's Belisarine. From the French.
Front. 12mo, calf, 25c. Lon. 1768. 287

Burke on the French Revolution. 8vo, half 
calf, 50c. Lon. 1790. 288

Lylton (E. Bnlwer.) Leila, or The Siege 
of Granada ; and Calderon, the Courtier, 

n

Ciinital Pllllisllllieilt. Spear (Charles.) 
Essays on the Punishment of Death. F ront. 
Post Hvo. cloth, 10c. Uoston, '44. 290

----------Report in favor of the Abolition of
the Punishment of Death by Law, made to 
the Legislature of the State of New York, 
April 11,1811, by John L. O'Sullivan. Hvo, 
cloth, 50c. N.Y. '4L 291

The Punishment of Death. A
selection of articles from the Morning Her­
ald. with notes. 2 vols, post Hvo, cloth, 75c. 
Lon. '36. 292

----------Phillips (Charles) Vacation
thoughts on Capital Punishments. 8vo, 
sewed, 152 pp., 25c. Lon. '58. 293

--------- Bishop (Francis.) The Death Pen­
alty. A paper upon the Law of Capital 
Punishment. Hvo, sewed, 22 pp., 10c. Lon. 
'22.--------------------------------------------- 294

----------Woolrvoh (Humphrey W.l The
History and Results of the present Capital 
Punishments in England; to which are 
added full Tables of Convictions. Execu­
tions, etc. Post Hvo. boards, 4(lc. Lon. 
’32. 295

Prison Hisriplilir, Defects in tiie crimi­
nal administration and penal legislation of 
Great Britain and Ireland, with remedial 
suggestions, 144 pp. The cellular system 
of imprisonment, 28 pp. The two bound in 
one vol. 8vo, cloth, 40c. Lon. '72. 296

I ■

i
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W lull is to be done with our criminals? 4 
letter to the Lord Mayor, by Charles Pear- 
son. with Mr. l'earson s speech in the House 
of Commons. May là, 18111. t-vo, sewn, 
lit) pp. 25c. Lon. ’-47. 2V7

Juvenile Crime: i*s causes, character, 
and cure, by Samuel Phillips Day. 8vo, 
cloth, 50o. Eon. '58. 208

lient lui ill (Jeremy ) The Rationale of 
Punishment. Svo, Italf bound, 50o. Lon. 
MU. 2V9

Peace and War. Contemporary Wars 
(1853-06) statistical researches respecting 
the loss of men and money involved in 
them, by Paul Lefroy Heaulteu, 58 pp. 
sewn, 10c. Lon. ’HU. 800

------------ Christian Non-Resistance illustrat­
ed and defended by Adin Ballou. Post 
Svo, sewn, 15k pp. 25c. Lon. ’78. 801

.----------- British War History during the
present century, b, ,'illiam Stokes. Post 
8vo, cloth, 40c. Lon. MU. 802 j

________ Peace Tracts, containing Beau­
lieu's contemporary wars (1853-06) 58 pp— 
Christian Non-Resistance. 16 pp—War and 
l liristianity. by W. Rowntree, 68 pp, and |

■ numerous other pamphlets on the subjects, 
all bound in one vol. Post Svo, roan, 75c. 
Lon. etc. MU, etc. 803 j

_______ The Principles of Peace, being
thirteen pamphlets of the Society for the Pro­
motion of Permanent and Universal Peace, 
by various authors, in one vol. 8vo, cloth, 
75c. Lon. '68. 304

4'ainocns. His life and his Lusiads, a com­
mentary, by Richard P. Burton. 2 vols, 
fcap Svo, cloth, gilt, 1.25. Lon. '81. 305

llivllitrdsoil (Joseph.) Literary Relics, 
with Life, lixeefitionallg tine purl, from un 
original pointin') by Slier. 4to, half russia, ! 
1.00. Lon. 1807. 306

One of the writers of tile Itolliads and Propa- 
tionary odes.
Appreiltiee. The. A weekly journal of art, 

science, and literature. 4to, cloth, 75c. 
Lon. 1814. 307
This vol. contains Mr. J. roxe's lectures to the 

working classes.
Fine Art. The Art Journal Catalogue of 

the Great Exhibition, 1851, with thoumnd» 
of beautiful rnyraviny» of the line art», and 
essays on harmony, taste, etc. 4 to, cloth, 
gilt, 1.25. 308

Auulu-Snxoil version of the Hexameron of 
St. Basil, also the Admonitio ad Eilium 
Spiritualem. now lirst printed from the 
copy in “The Bodleian,” with translation, 
notes, etc., by the Rev. Henry W. Norman, 
57 pp, 8vo, 40c. Lon. '4U. 300

4'llllldlll lllld Vlldcns. An attempt to 
show that Claudia, mentioned in 8t. Paul's 
Second Epistle to Timothy, was a British 
Princess, by John Williams. 8vo, 58pp, 
25c. Llandovery, '48. 310 I

Mumislllllta. Occonis Imperatornm Rom-

anorum Numismate a Pompeio Magno ad 
Herachum; Augustorum luonibus, pcrpetu. 
isijue historico-chronologicis Notis, etc y. 
lustrata a F. Mediobarbo Birago, curante 
P. Argelato. Folio, beet edition, plot,: l 
/iiitlit, full eulf, line copy, 4.50. Mediolam 
1730. ' ‘ :ilj

Description des Médaillés Antiques do 
Cabinet Du Few. M. Allier De Haute, 
roche, par M. V. Dumersan, with sixteen 
4to plates, illustrating the Coinage of the 
Ancient Greeks, Romans, Jews, and other 
nations. 4to paper. 5Uo. Paris, '50. ape 

l.iieililMirgrnsin Sive Luxemburgum 
ltomanum. 4to, boards, 1.50. Luxemburg 
N2. 813
With nearly one hundred plates illustrating the 

Geography, luscriptions, Manners, Customs eic.,of 
this portion of the Ancient Homan Empire.

Descri/ioiic. D’Alcune Medaglie Creche 
del Museo del Signore Carlo. D’Ottavio 
Fontana di Trieste per Domenico Sestine. 
Si.e pinte» containing over one Inutilred ilia, 
trillion» of Coin»; a little torn, lto, paper 
covers, 50c. Firenzi, '22. an

(denis (Ancient.) Le Gemme Anticlie Fig 
urate di Michel Angelo Causeo delà Chaume 
Parigino Consagrate. II Signor Cardinale 
Cesare Destrees. Two hundred illuttrntim, 
with deecription», of Antique Gent». 4to, hall 
bound sheep, 2.75. Romm, 1700. 31.",

t'oillS, Cardwell (Edward.) Lectures on the 
Coinage of the Greeks and Romans, deliv­
ered in the University of Oxford. 8vo, 
boards, 60c. Oxford, ’32. Hit;

Wuckilllioil (W. A.) History of Civilisa 
tion. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. '411.

317
Walpole's llloracei Castle of Otranto, 

and the Old English Baron, by Clara 
Reeve. The two in one vol. 22mo, calf, Tit. 
Lon. '20. 318

IlniliclVs Sketches, representing the Native 
Tribes, Animals and Scenery of So, hem 
Africa. Containing 4S plate» of the larged 
»ize, drawn by Samvel Daniell, and engraved 
by William Daxieli , with de»eriptioii». Royal 
lto, half roan, 3.25. Lon. 1820. 313

Old Plays and Co»nedys, about twenty in 
number, by George Colmon. Richard Cum- 
berland, Ben Johnson, and others, with 
remarks by Mrs. Inohbald, and illustrated 
with engraving». Bound in 4 vols, post Hvo, 
half sheep, binding poor, 1.00. Lon. 1806, 
etc. 320

Visions of Government, etc., wherein the 
Antimonarchical principles and practices ol 
all phanatical Commonwealths, men and 
Jesuitical politicians are discovered, con 
futed and exposed, by Edward Pettit. Cat­
ion» front. 12mo, calf, 50c. Lon. 1686. 321 

Brown (Thomas, M.D.) Lectures on the 
Philosophy of the Human Mind. 4 vole. 
8vo, boards, 1.25. Edin. '20. 322

•‘An inestimable book."—Dr. Parr.
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Shelley's Lives of Eminent French Au­
thors. 2 vols, fcap *vo, cloth, 7Jo. Lon.•«, an

(row’s (Eyre Evans « History of France. I 
vole, foap 8vo, cloth, 1.00. Lon. Mu. 821 ! 

Virgil's Works translated into English 
Verse by Dryden. IlliHtratnl with iihoiit one \ 
hundred plate* lui Foilrdrinier. J vols, post 
8vo. calf, 1.50. Lon. lïii.i. 825

4irailvllle's (George), Lord Lansdowne - 
works in verse and prose. I'nrt loi Hu,'hi.
8 vols, 12mo, calf, a line col'll. 2.01). Lon. 
1730. 320

" Auspicious pout, wort thou not niv friend,
How could 1 "ttvy wliat 1 must commend .
I tut since V Nature1!1lew in love and wit.
That Vuuth should sigh and witheringage submit,1 
With less regret these laurels I resign,
Which, dying • n my brows, revive on thine."

—Dryden to Li-iil LiliimViU'iii1 on hi* "excellent i 
trail ’'hi," Heroic Lore.

Slllilll iSouthw-ood, 11.D.) The Philosophy 
of Health ; or, an exposition of the physical 
and mental constitution of man. I vols. 
12mo sewed, Oi’o. Lon. '47. 327

(rnik (Geo. L.) The History of British 
Commerce. 3 vols. l2mo, sewed, 50c. Lon. 
’44. 328 '

KnrillC and the French Classical Drama, 
by Madame B laize Bury. 12ino. sewed, 
20c. Lon. '45. 829,

Bartlett (W. H.) Syria, the lloly Land, 
Asia, Minor, etc. IHiutrated in n aerie* of ! 
121 hiillll>l Jinialieil *teel eivirnviioj*. from I 
drawing* loi H*. II. Ilurtlelt uml other*, with 
descriptions by John Cam. ! vols, in 2. 
ito, full morocco. 3,50. Lon. 1830-8. 330

Bciliouologiu Sami t or. a treatise of 
Satan's Temptations, in three parts. 4to,
half calf, 1.25, core, iir*t cilition. Lou. 1077.

331
“If ever there was n man that was clearly ac- \ 

quaintud with the cabinet councils of hell, this ] 
author is the man." —Itybmd'a Cotton Mother.
Aphorisms of Hippocrates, and the sen­

tences of Celsus, etc., by C. F. Sprengell, j 
M. D. Front, ami tiro port*. Hvo, calf, 00c. 
Lon.1708. 332 j

Partlor (Miss.) Traits and Traditions of 
Portugal, collected during a residence in j 
that country. Front*. 2 vols. Post 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. ’34. 833 ,
“Two very delightful volumes.”—V.8.Gazette. 

London in the XIXth Century, and Metro-, 
politan Improvements. Both series, up- ! 
ward» of iOO highly dnithed *tecl engraving» I 
of the principal building* in I.oiulon audit*, 
nirirona, from drawing* by F. II. Shepherd, 
with descriptions, by J. Fîmes. 2 vois in j 
one, thick 4to, half calf, 4.00. Lon. 1827, | 
etc. 334 |
These works preserve memorials of many his­

torical buildings and places which have disappeared 
in the course of time.
The Independent Whig i or, a defence 

of primitive Christianity, and of onr ec­
clesiastical establishment against the ex­

orbitant claims and encroachments of 
fanatical and disaffected clergymen, from 
Jan. 20, 1710-20, to Jan. 4,1720-1. 53 nnm 
hers, complete, in two volumes. 12mo, 
calf, icun-e, 1 00. Lon. 1782. 335
Written hy T. I-’. Gordon and John Trvnchard, 

M. I’., iu order to oppose the Higli Church party
Voltaire’s History of Chas. XII., Etc., 

translated by Htockdale. Port. Hvo, calf. 
line copy, 50c. Lon. 1807. •330

IIaeplierson i James.) An introduction to 
the history of Great Britain and Ireland. 
Ito. calf. 1.00. Lot,. 1771. 887

“ Treats on the ancient scots, and Irish, Scottish 
and Irish antiquities, etc.”
keppvl i Hon. Thou.i The Life of Augustus 

Viscount keppell, Admiral of the White, 
and First Lord of the Admiralty in 1782-3. 
2 vols. 8vo, cloth, 75c. Lou. ’42. 338

(art wrigllt's (Major! Life and correspon­
dence. edited by his niece, F. I>. Cartwright. 
2 vols. Hvo. boards, 1.25. Lon. 18211. 33!)

Contains port., also sketch of tile Hiver Exploits, 
tlie eastern! of I,ittutenant's Lake.and parts adiaeont 
in Newfoundland.
Holbein Society's facsimiles. Alciati 

Kmblemat urn tinmen itbimdans, photo- 
lithoyrnf'hir tnc-*iinilc (4551) edited by Henry 
Green, M. D. Small Ito, cloth, 1.25. Lon. 
’71. 840

-----------  Grimaldi’s Funeral Oration for
Alciati, with English translation (15.50.) 
Small Ito, doth. Wo. Lon. ’71. 341

Il II nie i David.) I etters of eminent (tersons 
addressed to David Hume, edited by J. H. 
Burton. 8vo, cloth, 5Pc. Edin. ’49. 342

Herbert's (Edward Lord, of Cherbury) 
Life, written hy himself. Small Ito, full- 
Irngtli portrait, boards, 1.00. Lon. 171)2.

343
One of the most amusing gossiping writers. The 

nncedutes relating to himself are startlingly naive : 
that relating to sweet perfume, which proceeded 
from him, may be taken as a sample.
Blnrk’s General Atlas of the. World. A 

Series of fifty-six maps. New edition, with 
numerous additions and improvements, by 
John Bartholomew, Jun., F. R.G.8., ac­
companied by an Index of 115,000 names. 
Folio, half morocco. 3.00. Edin. '(il. 344

(sirabll Cambrensis Opera, vol. 1, edited by 
.1. 8. Brewer. Imp. Svo, half calf, 75c. 
Lon. '01. 345

Tills volume contains the principal works of this 
author, and includes “ Oe ltebus a so (iestis,1 which 
i* printed from the nnlli copy known to esi*t, “The 
Symbolmn Klectoruin," etc.
Roger! De Wendover Chronica, Sive Flores 

Historiarum, nunc primnm editit Henricne, 
O. Coxe, M.A. 4 vols, 8vo, unbound, 1.75. 
London! Sumptibus Sooietatis, 1841. alt; 
Tills Ancient Chronicle embraces a most impor­

tant part of history, viz., A.D. 417-1235. It lias an 
introduction in Knglisli, copious English notes 
throughout: also a valuable index.
(orpus Juris Civilie. The beautiful Paris 

edition by Rembolt, printed in red ami black
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(iothic letter, with tine woodcut titles ; many 
thousands of line initial letters, with suit­
able devices beautifully cut. 5 vols, folio, 
full calf, gilt backs. A vu» uni. copy, 16/25. 
Paris, II. Iteinbult, 1516. 847

This is a beautiful specimen of early typography.
luris Civil1" Romani. The esteemed 

edition by Dionysius Ootkofredus, with the 
annotations of many others. 2 vols. Ito, 
finely printed, 2.00. Liepsic, 1705. 848
The margins of three pages are a ‘ittle wormed.

Waverley Novels introductions, and 
notes and illustrations to the Novels, Tales 
and Romances of the author of Waverley.
8 vols, post Xvo, boards, «cuire, 1.00. Edin. 
’38. 340

('llisllilll (Edmund.) Travels in Turkey 
and back to England, edited lit/ the learned 
Ur. Mead. Eolio, calf, 1.00. Lon. 174Z. 350 

Taxation All Enquiry into the principles 
of Taxation, by Andrew Hamilton. Ito, 
boards, 75c. Edin, 1793, 351

l>«tw*S (Thomas) Digest of the Laws, Cus­
toms, Manners and Institutions of the 
Ancient and Modern Nations. Hvo, cloth, 
75c. N. Y. 1858. 352

Hume's (David) History of England, with 
continuation by Smollett to the death of 
George the Second. With portrait*. 2 vols, 
thick 8vo, cloth, 1.50. Lon. ’29. 853

Banker’s Matrazine iThe) and Journal 
of the Money Market, from 1856 to 1864. 
tf vols, verv thick 8vo, lineli/ hound in hall'1 
call, gilt, li.00. Lon. 1856.64. 854
F.avh vol. iwitli two exceptionsicoutainsau Index, 

which renders the vast mass of information com­
prised in the work easy of reference. Articles upon 
such subjects as tile Poetry of Hanking, Frauds on 
Bankers, and the Prevention of Forgery, aro of 
general interest and worthy tile attention even of 
the non-professional reader.
Woilllers of the Cniverse ; or Cariosities of 

Nature and Art ; including memoirs and 
anecdotes of wonderful and eccentric char­
acters of every age and nation, numerou* 
antiquarian, biographical anil other eng rat- • 
ingt. 2 vols, 8vo, full calf, 2.00. Lon. 1825.

855
Fosbroke's Treatise on the Arts, Manu­

factures, Manners and Institutions of the 
Greeks and Romans, with woodcut*. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c. Lon. ’33. 356

Scott’s (Sir Walter) History of Scotland.
2 vols, post 8vo, cloth, 75c. Lon. ’30. 357

Phillips (John, F.R.8.) Treatise on Geo­
logy. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. Lon. ’87.

358
<lle|g*S (George) Lives of British Military 

Commanders. 3 vols, leap hvo. cloth, 1.00. 
Lon. 1831-3. 359

Addison’s (Joseph) Works, edited by Tick- 
ell. Port, and plate*. 4 vols, 4to, calf, 2.75. 
Lon. 1721. 360

. Another edition, edited by Tickell. 
Port. 6 vole, 8vo, boards, 2.00. Lon. 1804.

361

Rogers’ (Samuel) Poems, with numerou» 
woodcut* alter Stothard, by L. Clennell, beau­
tifully printed and a Jine copy 12mo, calf, 
L00. Lon. ’14. 362

Lewes (G. H.l A Biographical History of 
Philosophy. 4 vols in two, 12mo, half 
roan, 75c. Lon. ’45. 363

Montgomery and Shelley’s Lives of Emin­
ent Italian, Spanish and Portuguese Au­
thors. 3 vole, fcap 8vo, cloth, 1.00. 1836-7.

364
Wellington’s (Duke of) Supplementary 

I lespatehes, Correspondence and Memoran­
da, edited by liie son, the Duke of Welling, 
ton. Vol. the 10th containing Waterloo, 
the Campaign in France, and the Capitula­
tion of Paris by a military convention with 
the Allied British and Prussian Armies. 
Thick hvo, cloth, 75o. Lon. ’63. 365

Sully’s (Duke of) Memoirs. 2 vols, 12mo,
I caif, 50c. Lon. 1751. 366
Waterhouse (Edward.) An Humble 

Apology for Learning and Learned Men. 
8vo, calf, 75c. Lon. 1653. 367

On Heraldry and its connection with 
Gothic Architecture. A paper read before 
the Institute of British Architects, 2nth 
June, ’36, by W. L. Donaldson. 8vo, half 
calf, 50c. Lou. ’37. 368

Collins (Arthur.) The Peerage of England ; 
containing a Genealogical and Historical 
Account of all the Peers of England. 3 
vols in four (vol. 2 being in two parts), 1735, 
with supplement 2 vols, 1750, with engraved 
coat» of arm*, cre*t* and rapporter*. Together 
6 vols, 8vo, calf, 3.50. Lon. 1735-50. 369
" The merit of Collins’ works ;ls unquestionable, 

and to the present (lay they have continued the 
great authorities to which sit subsequent writers on 
the s une subject have had recourse.’—Moult. 
Lodge (John.) The Peerage of Ireland ; or, 

a genealogical history of the present no­
bility of that kingdom. N noteront copper 
plate engraving* of their loot* of anus. 4 vols. 
8vo, calf, 2.00. Lon. 1754. 370

Taylor (Arthur.) The Glory of Regality ; 
an historical treatise of the crowning of the 
kings and queens of England. Woodcut*. 
8vo, half calf, 1.00. Lon. ’20. 371

Ohilin, Political, Commercial, and Social ; 
is an official report to Her Majesty’s Gov­
ernment, by R. Montgomery Martin. 
Map*. 2 vols. 8vo, doth, 1.00. Lon. ’47.

372
I relniHl. The memorial of the established 

church in Ireland to the King, Lords, and 
Commons of Great Britain. 12mo, boards, 
40c. Dublin,’27. 373

Mably (Abbe de.) Observations on the Ro­
mans. 12mo, calf, 40c. Lon. 1761. 374

Paill«‘ln ! Or, Virtue Rewarded, in a series 
of familiar letters from a beautiful young 
damsel to her parents. 2 vols. 12mo, calf, 
60c. Lon. 1741. 375

Bills (Rev. William.) Three Visits to Ma-
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dagsscar during the years 1x58.54 and 1856, 
including a journey to the capital, with 
notices of the natural history of the conn 
try, etc. Humeront illustration*. 8vo, doth, 
75c. Lon. 68. 376

Atkllisoil (William.) Principles of Poli­
tical Economy. Hvo, cloth, lue. Lon. 'JO.

377
p>W<‘K (Sir Kymonds.) Journals of all the 

Parliaments during the reign of Queen 
Elizabeth, both of the House of Lords and 
Commons. Folio, frontispiece of the Par­
liament, with Elizabeth on the throne. 
Half cull', neat, fine ropy, 8.00. Lon. 1082.

378
lillllfllt’s KM Old England, a pictorial 

museum of national antiquities, regal, ec­
clesiastical, baronical, municipal, and 
popular, with upwardh of 3,000 engraviiiii*, 
iime coloured. 2 vols, folio, cloth, 4.50. 
Lon. *45. 879

Tim engravings embrace Druidical remains, cathe­
drals. churches, castles, mansions, sepulchral monu­
ments, portraits, arms, coins, medals, autographs, 
and costumes.

880
"We believe that no review in England, in 

America, or on the continent, can boast of more 
precious treasures than those disclosed in the vol­
umes before us.”—Lon. K%mu. Mag.
DllllllHlIl's (Dr.) History of the Germanic 

Empire. 3 vols. Fscap 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1834-5. 381

Tilldul (N.) A Guide to Classical Learn­
ing : or, Polymetis abridged. Hnmeron* 
mythological plain. Post 8vo, sheep. 60c 
Lon.1777. 382

Salmon (Thos.) The Chronoligical His­
torian. 1‘orti, Ini Vertne. 8vo, old calf, 
broken, 50c. Lon. 1733. 383

Matrimonial Brokerage in the Metropo 
lis ; being true narratives of strange adven­
tures in New York: and startling facts in 
city life. Uluttrated. Post 8vo, cloth, 75c. 
,N. Y. ’59. 381

Sheffield (John, Du! of Buckingham.) 
Poetical Works. 22mo, boards. 20c. Lon. 
1801. 385

Walpole (Horace.) A Catalogue of the 
Royal and noble authors of England with 
lists of their works. 2 vols in one, 12mo. 
calf, 40c. Dublin, 1759. 386

Aphorism's. The Rule of Life ; in select 
sentences, collected from the greatest au­
thors, ancient and modern. Post 8vo, 
calf, 40c. Lon. 1758. 387

Goldsmith’s Citizen of the World. 2 vols 
in one. 12mo, half calf. 30c. Lon. 1799.

388
Swift (Jonathan.) The history of the four 

last years of the Queen. 8vo, calf, 75c. 
Lon.1768. 389

Martineau (Harriet.) Health, Husbandry,

and Handicraft. Thick post 8vo. cloth, 
75c. Lon. ’61. 390

Russell's (Lady Racheli Letters, with 
Trial of Lord William Russell. Two por­
trait*. Svo, calf, 50c. Lon. 1801. 391

E,y I Melon's (George, Lord: Works, Persian 
Letters, Dialogues of the Dead, etc. Port. 
Svo, calf. 50c. Dublin, 1775. 392

Addison's Dialogues upon the Usefulnesi. of 
Ancient Medals. Uluttrated, Post 8vo, 
calf. 40c. Lon. 1726. 393

-----------(Joseph.) Essays Moral and Hum­
orous : also Essays on Imagination and 
Taste. Svo, sewed. 40c. Edin. ’39. 394

Roseoe’s (Henry) Lives of Eminent British 
Lawyers Fcap Svo. cloth, 40c. LonV33.

395
Tomlinsons (C.) Cyclopedia of Useful 

Arts, Mechanical and Chemical, Manufac­
tures, Mining and Engineering, with highly 
finithed Kleel engraving*, and upwards of 3,000 
woodcut*, 2 thick vols, royal Svo, half calf, 
4.25. Lon. ’54. 396
The most useful work of its class, embodying a 

mine of information derived from the vast vollec- 
tious of works of art at the various Exhibitions. 
Scott’s (Sir Walter) Poetical Works Com­

plete in one vol, with all his introductions 
and notes ; also various readings, and the 
editor's (.1. G. Lockhart) notes. Thick 
royal Svo, half calf, 2.00. Edin. ’47. 397

Burns* (Robert) Works, with an account of 
his Life, and a criticism on his writings. 
To which are prefixed some observations on 
the character and condition of the Scottish 
Peasantry, by James Carrie. Port. 4 vole, 
8vo, half morocco, fine copy, 3.50. Lon, 
1813. 398

Buillinin (Dr.) and Bell (R.l Lives of Brit­
ish Dramatists, 2 vole, and Early Writers 
of Great Britain. 1 vol. Together 3 vols, 
fcap 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1838-9. 399

Stlekney (Mrs. Sarah.) The Poetry of 
Life. 2 vols, fcap 8vo. boards, 75c. Lon. 
’.45. 400

BlUfot (Rev. Daniel.I The Art of Poetry of 
Horace, with free and explanatory transla 
lions in prose and verse. Small Ito, cloth, 
50c. Lon. ’80. 401

l,oetl<Nll Works of Ilowitt, Milman, and 
Keats. < 'omplete in one vol. Port, of Mary 
lloiritt. 8vo, cloth, 75c. Phil. '53. 402

OillllilIll’s (John) Poetical Works, Bril'* 
annotated edition. Fscap, Svo, cloth, 40c. 
Lon. '51. 403

Southey (Robert.) Roderick, the last of 
the Goths. 2 vols. Post 8vo. cloth, 40c. 
Lon. '26. 404

Parnell’s (Dr. Thomasi Poems, Etc . with 
Life, by Goldsmith. Front. 12mo, calf, 
25c. Lon. 1770. 405

Thomson's (James) Seasons. 12mo, calf, 
25c. Lon. 1811. 406

Spenser’s (Edmund) Works, with glossary
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and a biographical introduction. With port, 
and view of Kilcotmun castle. Royal 8vo, 
doable columns, 1.60. Lon. '46. *07

disburnr's (Thoe.) Walks in a Forest ; Or, 
Poems descriptive of scenery and incidents 
characteristic of a forest. Illustrated. 
l'2mo, calf, 25c. Lon. 1806. 408 ;

Leatliaill (Wm. Henry.) Poems. Leap, 
8vo, fall morocco.ijilt, gilt hark and sides extra, 
1.00. Lon. '40. 409

Minstrelsy of the Scottish Border, consist­
ing of historical and romantic ballads, col­
lected by Sir Walter Scott. Fcap. 8vo. 
cloth, Otic. Lon. '69. 410 !

Moore'S I.alla Rookh, Tcnniel's edition, with 
ornamental title pages and 6S wood engravings 
from original drawings. Fcap, Ito, 1.25, j 
(pub. £1 10.) Lon. 1879. 411

Prior's (Matthew) Poems. Portrait and 
cuts, 2 vols. Post 8vo, calf, 75c. Lon. 
1706-7. 412

Poetical Works of Lord Lyttleton and 
John Sheffield, in one vol. l -’mo, calf, 25c. 
Lon. 1800. 413

Falconer (W.) The Shipwreck, a Poem- 
Plates hy Stothard. 40c. Lon. 1800. 414 j

Strickland (Agnes.) The Seven Ages of j 
Woman, and other Poems, first edition ; also j 
Poetical Sketches, with other Poems, by [ 
Alaric A. Watts. Two in one vol, fcap 8vo, j 
cloth, 75c. Lon. '27. 415

Poems. Leisure Moments, by Barnard 
Trollope, 12mo, boards, 25c. Lon.'20. 410 

Montgomery (James.) Songs of Zion. 
First edition. P'tno, boards, lie. Lon. '22.

417
Poillfret’s (John) Poetical Works, with Life. 

Front, and vignette. 12mo, full calf, 30c. 
Lon. 1797. 418

Visions in Verse, for the Entertainment 
and Instruction of Younger Minds. Front. 
12mo, calf, 25o. Lon. 1794. 419

Keats, complete in one vol. 8vo, cloth, 
Phil. '49.

Choice Lyrics and Short Poems ; or 
Nightingale Valley, edited by William Ah 
lingham. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. n.d,

42»
Rogers i Samuel.) The Pleasures of Memory, 

with other poems. With numerous irooj. 
cats alter Stothurd, hy L, Vleunell. V2m0] 
boards, 50c. Lon. '10. 4^]

Beattie (James.) Poetical Works. Pu,, 
trait after SirJ. Iteynolds. 12mo, cloth, liic, 
Lon. Pickering, '31. 4:44

Canada's Poet. The Poems of James 
Gay, Poet Laureate of Canada and master 
of all poets this day, with intio .'action by 
James Millington. Portrait. Oblong, Lmo, 
vellum parchment, 25c. Lon. n.d.
“ The Saturday Jteview has treated 'Cauaila’s 

Poet " as the thinnest joke of the generation, Uut 
the fact is this amusing hook is not a joke at all 
The wliulu point of its publication is, that iiki 
' English as she is spoke,’ it is a serious hook 
seriously written, and its author, James (lav, il 
serious in believing himself to he on a level with 
Lord Tennyson, to whom it will be observed his 
‘ poems ’ are affectionately dedicated." — Tin 
Weekly Register.
Pope's Translation of Homer's Iliad and 

Odyssey. 4 vols, 12mo, calf, 1.25. Lon, 
1801. 433

Slielley (Percy Byshe.) Poetical Works, in. 
eluding Queen Mab, etc. Port. Thick 
lbino, cloth, UOc. Lon. '36, 434

MllllllitIll's (Dr.) History of Spain and Por­
tugal. 5 vols, fcap 8vo, cloth, 1.50. Lon, 
'82. 435

Pryihe (George,) Autobiographic Recollec- 
lions of, edited by his daughter. 8vo, 
cloth, 60c, Cambridge, '70 436

Mantel I (G. A.) Petrifactions and their 
Teachings ; or, a Hand-book to the Gallery 
of Orgat ic Remains of the British Museum. 
Numerous illustrations. Thick post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. *51. 437

Pope’s Essay on Man. Front. 12mo, 
boards, 25c. Lon. '16. 420

Poems of Chivalry, Fairy, and the Olden 
Time, by Walter Prideaux. Front, andjrig- 
nette. 12mo, cloth, 80c. Lon. '40. 421

Smith (Alexander.) City Poems. Port.
12mo, cloth, 30c. Boston, '57. 422

Lytton (Robert, Lord.) Fables in Song.
reap 8vo, cloth, 50o. Detroit, n.d. 423 

Rogers (Samuel.) Human Life, a Poem.
12mo, boards, 25c. Lon. '19, 424

Young's Night-Thought's on Life, Death, 
ant Immortality, Etc. Front. Post 8vo, 
calf, 30c. I.on. 1768. 425

Drydeil's (John) Translation of Virgil. 
Illustrated. 4 vols in one. Thick 12mo, 
calf, 60c. Lon. 1795. 426

Moore's (Thomas) Lalla Rookh. 8vo, 
boards, 40o. Lon. '18. 427

Poetical Works of Coleridge, Shelley, and

Painters. A classified Synopsis of the 
principal Painters of the Dutch and Flem­
ish Schools, their Scholars, Imitators and 
Analogists, etc., by George Stanley. Poet 
8vo, cloth, 60c. Lon. '55. 438

Loeke's (John) Four Letters on Toleration, 
Post 8vO, cloth, 50c. Lon. '79. 439

Seollainl. Black’s Picturesque Tourist of 
Scotland. Illustrated with maps, plans and 
numerous Jine steel engravings and woodcut/. 
Thick post 8vo, cloth, 1.00. Edin. '57.

440
Borearrlo's Decameron, or Ten Days' 

Entertainment, translated literally from 
original text by Old Nick. Portrait. 2 vole, 
8vo, full calf, very scarce, 11.50. Lon. 1804,

441
Forster (John). Sir John Eliot ; a biog. 

raphy, 1590-1632, Large type library edition, 
with 2 portraits. 2 vols, thick 8vo, cloth, 
2.50. Lon,'65. 412
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Laurie (Col. W. F. B.) Sketches of some 
distinguished Anglo-Indians, with an ac­
count of Anglo-Indian periodical litera­
ture. Port. Post bvo, cloth, too. Lon. '75.

44»

ciation, etymology, and explanation of every 
word usually employed in science, literature, 
and art. Numerous illustrations of scirnti tic 
mul terlmienl trrmr. 2 vols, royal bvo. 
half calf, 2.50. Edin. n.d. 457

Kohvrls (Emma.) Scenes and Character­
istics of Hindostan, with sketches of Anglo- 
Indian society. 2 vols, post bvo, boards, 
LOO. Lon. ’37. 444

Voiture'» (Vincent) Works, containing his 
letters and characters, metamorphoses, 
alcidalis, and zelida, etc., translated by 
Ozell, with life of the author, and character 
of hie writings, by Mr l’ope. Pori, by 
iloch' 2 vols, l2mo, calf, line copy, 2.50, 
m ratf Lon. 1715. 445
Il has been observed that few authors have 

suffered so much by translation as Voiture. His 
uativv beauties are of too delicate a kind to be trans­
fused into a foreign language.
Ovid’s Metamorphoses, translated by emi­

nent persons, published by Sir Samuel 
Garth. 4 vols in 2. 22mo, calf, 50c. Lon. 
17(14. 440

India (Life in.) A series of sketches show­
ing something of the Anglo Indian—the 
land he lives in—and the people among 
whom he lives, by Edward Hraddon. Thick 
leap Hvo, cloth, 50c. Lon. ’72. 447

Drew (Frederic.) The Northern Barrier of 
India. A popular account of the Jummoo 
and Kaehmi Territories. Map anil illustra. 
fions. Foap 8vo, cloth, 75c. Lon. *77.

448
Madagascar and its People. Notes of a 

four years’ residence, etc., by James Sibree, 
Jr. Map ami numerous illustrations. Thick 
fcap 8vo, cloth, 75c. I.on. '70. 449

Murray (Hon. R.D.) The Cities and Wilds 
of Andalucia. Fronts. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75o. Lon. '49. 450

Moyer's (Alex.) Culinary Campaign, being 
historical reminiscences of the late war, art 
of cookery, etc. Port, and illustrations. 
Thick post 8vo, cloth, 75c. Lon. '57. 451

Pritchard (W.T., F. R.G.8., Etc.) Poly­
nesian Reminiscences; or, Life in the South 
Pacific Islands, preface by Dr. Keeman. 
Illustrated. 8vo, cloth, 1.75. I.on. '06. 452 

Kcid (Henry.) Lectures on the British 
Poets. 2 vols, post 8vo, cloth, (I0c. Phil. 
'58. 453

Pctlicriek (John.) Egypt, the Soudan 
and Central Africa, with explorations from 
Khartoum on the -Vhite Nile to the Regions 
of the Eiinator, being sketches from sixteen 
years' travel. Map. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
•61. 454

Lome (J. L. de) on the Constitution of 
England, with life and notes, by John Mac- 
gregor, M. P. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 
'53. 455

■ . Another edition. Port. 8vo, half
calf, (broken), 40c. Lon. 1816. 456

Hoag (John.) The Imperial Lexicon of the 
English Language, exhibiting the pronuu-

SoilvcHir (The Historical) and Literary 
Cabinet. Illustrated iritl. sixteen steel enprai ■ 
iiiys lui Clias. Heath, F nden and others. Post 
8vo, cloth, 75c. Lou. n.d. 458

Murray's (Rev. Jam s) Sermons to Asses, 
D.D.'s" to Lords Spiritual, and to Ministers 
of State ; with Memoir. So portrait, 'vo, 
boards, scarce, 1.50. London, Hone, Inly.

159
Shakespeare's (William! Works, collected 

and corrected by the 'ormer editions, by 
Alexander Pope. 6 vois. Ho, full russi.iu 
leather. Portrait missing. Pope's first edi­
tion, 5.50. London, Tou.on, 1723. 460

Morell (J. P.) An Historical and Critical 
View of the Speculative Philosophy of 
Europe in the Nineteenth Century. 2 vols, 
thick bvo, cloth, 1.75. Lon. ’47. 461

Dlllieail (I<ev. Henry, D.D.) Sacred Phil, 
osophy of the Seasons ; illustrating the 
perfections of God in the Phenomena of the 
Year. Fronts, and dunettes. 4 vols, l'-’mo, 
cloth, 1.25. Lon. '38. 462
“Wo know of no work more simple iu its teach­

ings, anil of none that collectsmoro glory about the 
revolving months than this."—Lou. Spectator,
Shakespeare. The Heroines of Shake­

speare; comprising the Principal Female 
Characters in the Plays of the Great Poet.
48 beautiful rnyrarinys on steel from than inys 
by Wright, Corbould, Hay ter, Fyy and other 
artists of liiyli repute, with extracts from the 
Text in English anil French, and Critical 
Essays on each of the characters. 4to, 
half calf extra, 3.00. Lou. 1852. 463

Bell's (Robert) History of Russia. 3 vols, 
fcap bvo, 75c. Lon. '36. 464

Slsmoildl's History of Italian Republics , 
or, The Origin, Progress and Fall of Italian 
Freedom. Fcap 8vo, cloth, 10c. Lou. '32.

465
Robertson's (William, D.D.l Works. His­

tory of Scotland, America, India, Charles 
the Fifth, etc. Portraits, best edition. 8 
vols, Hvo, cloth, it portraits missing, 3.50. 
Oxford, ’25. 466

-----------Another edition. With maps anil
portraits. 12 vols, bvo, strongly bound in 
full calf, 3.00. Lon. 1812. 467

DllnltailTs iS. Astley, I.L.D.) History of 
Poland. Fcap 8vo, cloth, 30c. Lon. '36.

468
Kelglltley's Outlines of History. Fcap. 

8vo, cloth, 30c. Lon. '30. 469
Travels, Researches, and Missionary 

Labors, during an eighteen years' residence 
in Eastern Africa, etc., etc., by the Rev. 
Dr. J. L. lvrupf. Map. bvo. cloth, 60c. 
Boston, '60. 470
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Paley’s Natural Theology, with illustrative 
notes, by Lord Brougham and Sir (’has. 
Bell, Numerous troodcut*. 4 vols. 1 2mo, 
sewn, liOc. Lon. ’IS. 171

Parliamentary <*r Constitutional History 
of England, being a faithful account of all 
the most remarkable transactions in Par- 
li,ament, from the earliest times to 1600, 
being the restoration of King Charles II. 
24 vole, Hvo, full calf, o nh-e set. li.SO. Lou. 
1762. 172

Johnston (Alex. Keith.) The Physical 
Atlas of Natural Phenomena. Vi beautiful 
/ilote* and 122 page> of letterpress. Imperial 
■Ito. half morocco, gilt edges, 8.60, (pub. at 
12 12 6.1 Edin. 1 *50, 178

“Yotiratlas will do more benettt to the knowledge 
of our planet, in ell its relations, than sll the mon­
strous encyclopedia*, cyclopedia*, and libraries of 
useful knowledge could effect.’'— Huron !.. I'oh
ItUCh
Ireland. Reports from the commissioners 

appointed by the King to execute the 
measures recommended by the Commons 
respecting the Public Records of Ireland. 
Folio, 571 pp, boards, 8.00. 174
This volume has numerous facsimiles of the 

original documents, with explanations; they are 
beautifully engraved, and the book is of paramount 
interest to the historian and the anti<iuary.
Ill-ports Respecting the Public. Records of 

the Kingdom. 2 vols, large folio, boards, 
binding broken. '.1.50, very scarce. Lon. 
1819. 475
The second volume coutaiusHn beautifully engrav­

ed facsimile folding plates of ancient records on 
the following subjects: Acta I’arliamentorum 
Scotia : Doom,-s,lay Hook ; Nonarnm Inquiaitioues ;
l’lacigit de lino Warranto: Itogiatrum Mapni 
Sigilii; Kymers Koedera: Statutes of the Itealin ; 
RotuliBcotiae; Testa deNovillSive Libor Foodorum, 
etc., etc. It will be aeeu from the above these docu­
ments extend from the year 1196 to 1W7.
Taxatio Ecclesiastics Angliie et Wallin* 

Auctoritate, P. Nicholai, IV. circa A.l>. 
12-ill. Folio, boards, with good index. 
Printed by command of the King, 1.00. 
Lon. 1802. 476

«'haul ber’8 (O. F., F. R. S.i Astronomy. A 
Handbook for the general reader, and also 
for practical observatory work. With 221 
ilUutratt ms and numerous table*. Thick 8vo. 
cloth, 2.00. Oxford, ’67. 477

Chrlsllanl (R. 8.) A Technical Treatise on 
Soap and dandles, with a glance at the 
industry of fats and oils. Illustratrd by 
nearly 200 engraving*. Thick 8vo, cloth,
2.00. Phil.’81. 478

Art Journal for 1854. Illustrated with 35 
beautiful steel engraving*, aver 20 of which are 
from the Vernon gallery tone missing) ani 
hundreds of ivoodrnts, etc. I to. half morocco, 
2.75. Lon. ’54. 179

Thierry (Augustin.) History of the Con­
quest of England by the Normans, with its 
causes, and consequences to the present 
time. Royal 8vo. half calf. 75c. Lon.’4L

480

Ellis I'orresimndenee. Letters written 
during 1686-86, addressed to J. Ellis, com. 
prising many particulars relating to tin- 
revolution,and illustrative anecdotes, edited 
by Lord Dover. Portrait. 2 vols, kvo. 
half calf, 1.00. Lon. '29. fgj

Paris. Scott (John.) A Visit to Paris jn 
1814, being a review of the moral, political, 
intellectual, and social condition of the 
French Capital. Paris Revisited in 1815, 
by way of Rrussels, including a walk over 
the Field of Battle at Waterloo. 2 vols. 
8vo, full calf, 75c. Lon. 1815-16. )8V

Art Journal for 1851. With so bemti.
ful steel engravings from the Vernon galley, 
engravings from sculptures, prints in colour), 
and hundreds of woodcuts. Ito, cloth. 2.5(1 
Lon. ’51. 488

Ward and Lock’s Universal Instruc­
tor | or, Self-Culture for all. A complete 
guide to self-hearing and self-education, meet, 
ing the requirements of all classes aj students, 
and forming a perfect system of intellectual 
culture, with hundreds of enyrarinys, 3 vole, 
thick 8vo, cloth, gilt, 5.00. Lou. 484 
"We are quite sure that any person who could 

really master the contenta of this eue (the fine 
volume, would he one of the most accomplished men 
of his generation.”—Illwsf rated Lon. Hews.
t'arr iJohn.) The Stranger in France; or, 

a Tour from Devonshire to Paris ///«».
tinted with 12 engravings in aquatint». Ito, 
boards, 75c, Lon, 1803. |N5

Slade (Capt. A.) Records of Travels in 
Turkey, Greece, etc , and of a Cruise in the 
Black Sea witli the Captain Pacha, kvo, 
cloth, 75c. Lon. 1851. 486

Martin (Benjamin.) System of Philology ;
or, a Treatise of the Literary Arts and 
Sciences. 2 vols, Svo, calf, one cover loose, 
1.75. Lon. 1759-64. 487

Vol. 1 describes Theology, Kthics, Judaism, Pag 
aiiism. I hristianlty. Voi. 2, Mohammedanism 
I’kyaico-Oeology, or Philosophical Geography, nil

Hi. of which relates to Amorics, illustrated with 
Bps.

Art Studies from Nature, as applied to 
Design : for the use of Architects Designers 
and Manufacturers, .\umeron* illustration*. 
Royal svo, cloth, gilt edges, 1.50. Lon. '72,

488
Notes and Queries. A Medium of Inter 

communication for Literary Men, Artists. 
Antiquarians, Genealogists, etc. It) first 
vois, of this valuable, work, from Nov., 1849, 
to Dec.. 1854, inclusive, with odd parts of 
1855 ; together 10 vols, 9 bound in cloth, 1 
unbound, and odd parts, 6.50the lot. Lon. 
' 849-56. 489

Perkins (Chas. C ) Historical Hand-book 
of Italian Sculpture. Illustrated. 8vo, 
cloth. 1.50. Lon. ’83. 490

Major (Richard Henry.) The Discoveries 
of Prince Henry, the Navigator, and their 
results ; being the narrative of the discovery 
by sea. within one century, of more than 
liait the world, 8vo cloth, 1.60. Lon. ’77.

491
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<;rote’s (George) Personal Life. Compiled 
from family documente, private memor­
anda. and original letters to and from vari­
ous friends, by Mrs. G rote. Port. Hvo, 
cloth, 1.25* Lon. ’78- 492

Lessees (M. de.) Travels in Kamtschatka, 
1787-8. translated from the l'renoh. Mop.
•> vols, 8vo, boards, 1.00. Lon. 1790. 499
“Tliis narrative gives a lively picture of the In­

habitants of the northern parts of Asiatic ami Euro­
pean iinssia."—Lowndes.
t'arp/ovii. Introductio ad Libros Histor- 

ioos Bibliorum Veteris testament!. 2 vole, 
small 4to, vellum, 76c. Lipsiic, 1741. 494

Saturday Magazine ; published by the So­
ciety for Promoting Christian Knowledge, 
containing many hundred articles on Social, 
Literary, Religious and other subjects, with 
hundreds of woodcut engravings. 9 vole, 
small folio, cloth, 8.76. Lon. 1834-42. 495

Russell (W. H.) The Prince of Wales’s 
Tour : a diary in India, with some account 
of the visits of H. R. H. to the Courts of 
Greece. Egypt, Spain and Portugal. Num­
erous illustrations by s'. P. Hall. Imperial 
8vo. cloth, gilt, gilt edges, 3.00. '77. * 490

____— Diary in the East during the Tour
of the Prince and Princess of Wales. Col­
oured and other illustrations. Thick Hvo,
cloth, 1.25. Lon. ’69. 497

Winter Evenings : or, Lucubrations on 
Life and Letters. 3 vole, 12mo, sheep, 50c. 
Lon. 1787. 498 1

The Visitor, by several hands, published 
by William Dodd. 2 vols, 12mo, calf, 50c. 
Lon. 1764. 499

Addison (J .) The f reeholder ; or, Political 
Essays. 12mo, calf, 30o. Lon. 1732. 500

The Connoisseur, by Mr. Town, Critic 
and Censor-General. 4 vols, 12mo, calf, 
line copy, 1.00. Lon. 1761. 501

--------- Another edition. 4 vols, calf, few
leaves of first vol. slightly worm-eaten, 50o. 
Lon.1755. 602

The Spectator, by Addison and others. 
Fronts and vignettes. 8 vols fcap Hvo, 
calf. 2.0C Lon. Towson, 1766. 503

Itrake (Nathan.) Essays, biographical, 
critical, and historical, illustrative of the 
latter, Spectator, and Guardian. 8 vols. 
12mo, boards, 1.00. Lon. '14. 504

The Tatler and The Guardian, in one vol. 
Illustrated. 8vo, boards, 7«o. Lon. '23.

505
Africa. Travels and Discoveries in North 

and Central Africa ; a journal of an expedi­
tion under the Auspicies of H. B. M.’s 
Government, 1849-55, by Dr. H. Barth. 
Map and numerous engravings. 3 vols, 
thick 8vo, cloth, 3.50. N. Y. 1857-9. 506

Raelae (De J.) Th'atre complet, precede 
d’nne notice par M. Auger. Thick post 
Hvo, half morocco, fine copy, 1.25. Paris, 
•56. 507

r

Brewster (Hir David.) Letters on Natural 
Magic, addressed to Sir Walter Scott. 
Illustrated. 12mo, cloth, 40c. Lon. '38.

508
Elzevir. Quinti Curtii RuB Uistoriarum 

libri. accuratissime edit!. Engraved title 
and map. lHmo, sheep, 1.25. Amst. ex.-off . 
F.ltevirii, 1660, 609

---------  Quintus Curtins. IHmo, old calf,
worn, 75o. Amst. ex.-off. F.hevirii, 1670.

5B»
---------  Testamentum Novum Grircum.

18mo, fine cot y in old blaek calf, 1.25. 
Amst. ex.-off. Elzeviriana, 1664. 511

---------- Testamentum Novum Gracum
18mo, boards, Tuo., first leaf missing. Amst. 
ex.-off. Elzeviriuiui, 1678. 512

-----------  Danielis Heinsii Orationum editio
nava, editore Nicolas Heineio. IHmo, old 
calf, 1.00. Amst. ex.-otf'. Elzeviriam, 1657.

513
---------- ClandianiqUBi extant : ex emenda-

tione Nie. 1 einsius. Engraved title. IHmo, 
old calf, 1.00. Amst. Elzevirium, 1677. 514

------------ Thomae Smitlii Angli de Republics
Anglorum. Engraved front. IHmo, no bind­
ing. 40c. Lund. Bat. Elzeviriam, 1641.

515
------------ Lncani Pharsalia. Engraved title.

18mo, half sheep, 1.00. Amst. Elzevirii, 1651.
516

----------- Respublica Polonia' Descriptio.
Engraved title. IHmo, calf, 75c. Lugd. 
Bat. Elzeviriam, 1627. 517

— ■ ■■ Fr. Baconi Historia Natnralis and
Experimontalis de Ventis, etc. Engraved 
title. 16mo, vellum, worn, 1.00. Amst. ex.- 
off. Elzeviriam, 1062. 518

----------- P. Gyllii de Topographia Constanti-
nopoleos. Engraved title, lllmo, vellum, 1.00. 
Lugd. Bat. Elzeviriam, 1632. 519

----------- Geor. Bnchanani Scoti 1'oemata.
Engraved title, lllmo, calf, fine ropy, 1.25. 
Amst. Elzevirium, 1676. 520

Johnson's (Dr, Samuel) Complete Works, 
The Rambler, Idler, Lives of the Poets. 
Rasselas, Poems, etc., with Murphy's Es­
say, edited by Robert Lynam. Port. 6 
vols, Hvo, full calf, gilt, one cover loose, 3.50. 
Lon. 1825. 521

Sterne’s (Lawrence) Sermons. Portrait.
4 vols, 12mo, calf, 75c. I.on. 1760. 522

Richelieu's (Cardinal) Life, by William 
Robson. Port, and illustrations. Post Hve, 
cloth, 50c. Lon. '54. 623

The Franco-Priisslan War- Its Causes, 
Incidents, and Consequences, edited by 
Capt. IL M. ilozier. With the topography 
and history of the Rhine Valley, by W. H. 
Davenport Adame; and Paris during the 
Siege ; and a history of the rise and fall of 
the Commune, by a resident. The whole 
illustrated with numerous maps, steel portraits
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and engravings, 2 tols, lto, half roan, 3.50. 
Lon. n.d. 524

Davidson (O., LL.D.) The Connection of 
Sacred and Profane History. Thick l'Jmo, 
cloth, ôte. l.on. 'UH. 526

Illustrated l.ondon llmannc. Com­
plete set from 1859 to 1sm:i, inclusive, beau­
tifully illustrated with hundreds uf coloured 
plates, also hundreds of cluirming woodcuts, 
bg Ucrket-Poster, lining Meadows, IT. Jlurrey 
and others ; with interesting notices of the 
months, by Thomas Miller. 2 vols bound, 
and if parts unbound, 4to, clean as new, verg 
scarce, 4.25. l.on. 1859-83. 526

Horace's .Satires, Epistles and Art of 
Poetry. Translated, with notes, by S. Dun- 
ster, I).D. 8vo, calf, 50c. I on. 1710. 527 

Mythology. A Dissertation on the Grecian 
Mythology, and an examination of Sir 
Isaac Newton’s objections to the Chrono­
logy of the Olympiads, by Samuel Mus- 
grove, bvo, boards, 5Uc. Lon. 1782. 528

Mead (Richard). A Mechanical Account of 
Poisons, Illustrated. 8vo, calf, 50c. Lon. 
1717. 629

Herbert (Clias.) Italy and Italian Litera­
ture. I'coal• 8vo, cloth, 50c. Lou. ’35.

530
Ovid'S Epistles, translated by several hands. 

numerous o( copper-plates, 8vo, calf, 50c. 
Loo. 1712. 531

Walks ill Belgium, by Amelia M. and 
John 15. Marsh. Post 8vo, cloth, HOc, new. 
Lon. n.d. 532

Gordon's (Major-Gen.) Journals at Kar- 
toum. Printed from the original MSS. 
Introduction and notes by A. Egmout 
Hake. I’ortrait, maps and illustrations. 
Post 8vo, cloth, 75c. Lon. '85. 533

Hughes (John.) Letters, by several emit ent 
persons, deceased, including the corres]on- 
dence of John Hughes and several of his 
friends, with notes by John Duncomhe, 
M.A. 3 vols. 12rao, calf, 75c. Lon. 1773.

531
Gray’s (Thomas) Poems, with Memoir of 

his Life and Writings by W. Mason, lto. 
boards, 75o. Lon. 1775. 685

Le Brun (C.) Travels into Mosoovy, Per­
sia, and divers parts of the East Indies. 
Translated from the French. Illustrated 
with numerous engravings of remarkable views, 
natural history and costume, manners and 
customs of the inhabitants. Folio, half calf, 
2.00. Lon. 1759. 536

THEOLOGY.
Fuller’s (Rev. Andrew) Complète Works, 

with Memoir, by Andrew Gunther Fuller. 
I’ortrait. 5 vols, 8vo, cloth, 2.75. Lon. '30.

587
“ Fuller thought with Owen, and wrote with the 

pointed pen of Maxtor. His discourses are shrewd, 
instructive and touching."—Orme.
Tllll|lsoil's (Rev. Thomas) llible triumphs.

A jubilee memorial for the British and 
foreign Bible Society. Post 8vo, cloth, 
40o. Lon. ’5.1. jjp!

Wilson (Mrs. Margaret, of the Scottish mis 
siau, llunibay). Memoir of, with extracts 
Lorn her letters and journals, by John Wil- 
son, D. 1). Piftli edition, tine steel portrait. 
Post 8vo. cloth, 25c. Edin. '57. 5:(a

Fairy's Natural Theology, with notes, etc., 
by Lord Brougham and Sir Chas. Bell, to 
which are added observations and notes by 
Dr. A. Potter. Numerous engravings. 2 vols, 
12mo, cloth, 50c. N.Y.’45. 540

Lowtll's (William, D.D.) Commentary upon 
the larger and lesser prophets, lto, hoards, 
75c. Lon. ’22. .it]

Galmel's Dictionary of the Bible with the 
Biblical Fragments, by Charles Taylor, also 
volume of plates containing over 200 enyrav- 
ings and maps. Fourth edition, greatly en­
larged. 5 vols, 4to, boards, cloth backs. 5.00, 
Lon. 1827. 542
" An invaluable treasury of biblical lore, and s 

stupendous monument of literary industry.
“lu this improved state, Mr. Taylor's edition of 

Cnlmot’s Dictionary is indispensably uecossaiy to 
every biblical student. The additions made under 
the title of ' Fragments,' are extracted from the 
most rare and authentic voyages (ancient mid
modern) into -Tudaou mid other oriental countries, 
and comprehend an assemblage of curious and illus­
trative descriptions, explanatory of Scripture inci­
dents, customs, and manners, which could not pos­
sibly he explained by any other medium. The 
numerous engravings throw great light on oriental 
customs.’’— Horne.
H#|iklu’s (Bishop) Works, in one thick vol. 

Folio, call, port. 1.50. Lon. 1701. 518
“ Bishop Hopkin s works form of themselves s 

sound body of divinity He is clear, vehement, and 
persuasive."—Wckerstrth.
Boole's (Matthew) Annotations upon the 

Holy Bible, wherein the Secret) Text is in­
serted . and various readings annexed, to­
gether with the Parallel Scriptures ; the 
more difficult terme in each verse are ex 
plained, seeming contradictions reconciled 
<|nestions and doubts resolved, and the 
whole text opened. 2 large thick vols, folio, 
full calf,,fine copy, 3.00. Lon. 1683-5, 514
Cecil says: ‘‘If wo must have commentators, as 

we certainly must, Poole is inconi|iaralde, and 1 
had almost said, abundant of himself," tod the liev. 
K. Bickerstetli pronounces the annotations to tie 
judicious and full. It is no mean praise of this 
valuablewurk that it is in the liât of books recom­
mended to clergymen by Bishop Tondine. U h 
likewise recommended by Gilpin, Drs. K. Williams 
Adam Clarke. Doddridge, Horne, and the learned in 
general.
Milner’s (Rev. Joseph) History of the 

Church, with continuation by Rev. Isaac 
Milner and Rev. T. Haweis, in one thick 
vol. 8vo. half calf, 1071 pp. 1.00. Edin. ’39.

545
Bridge's .(Rev. William) Complete Works. 

Port. 5 vols, 8vo, cloth, 2.0U. Lon. ’45.
541.

Paley's Complete Works. Port. tivo. doth.
75c. Edin. ’31. 547

Rollilisnil’s (Rev. Thomas) Scripture Char-



JOHN BRITNELL, 298 YONGL STREET, TORONTO, ONT. 23NT.

he British and 
Post 8vo, cloth,

588
the Scottish mi,

E, with extracts 
Is, by John Wil- 
Inc steel portrait. 
• ’57. Mu 
with notes, etc., 
ir Chas. Bell, to 
>ns and notes by 
tgravings. 2 vole.

•*>40
mmentary upon 
its. 4to, boards,

541
Bible with the 

tries Taylor, also
over 200 enttriw
tion, greatly en 
cloth backs. ">.00,

542
iblical lore, and « 
industry.

Taylor’s edition of 
ably necessary to 
tiens made under 
tr&cted from tUe 
«es (ancient and 
mental countries, 
f curious and illus- 
of Scripture inci- 

lich could not pos­
er medium. Ihe 
t light on orients!

in one thick vol. 
i. 1701. 548
i of themselves a 
•ar, vehement, and

liions upon the 
acred Text is in- 
igs annexed, to 
Scriptures ; the 

bIi verse are ex 
tions reconciled 
lolved, and the 
thick vols, folio, 

Bn. 1088.5. 541
commentators, as 

comparable, and I 
self." And the Rev. 
Miuotatioiis to be 
sail praise of this 
it of books recoin- 
>p Tonillne. It if,
, Dm. K. Williams, 
and the learned in

History of the 
n by Itev. Isa&i 
lie, in one thick 
1.00. Edin. ’39.

545
iomplete Works. 
2.00. l.on. ’45.

546
Port. tivo. doth.

547
) Scripture Char­

acters ; or, a practical improvement of the 
principal histories in the Old and New 
Testaments. 2 vols, Hvo. boards, cloth 
backs, 1.00. Lon. '27. 548

fiirseler (Dr. John, C.L.) A Compendium 
of ecclesiastical History. Translated from 
the German, by Samuel Davidson, LL.D., 
and Rev. John Winstanley Hull, M.A. 4 
vols. 8vo, cloth, 1.75. Lon. 1840-53. 540

•• (iieeuler's Church History is an invaluable store- 
house of reference to the anxious and ii»|iiir.ug 
Itudeut and doctrinarian."—Low. t'.clec. Rev.
Killo's (Dr. John) Daily Bible Illustrations ; 

readings for every day in the year—Morn­
ing and Evening. Frontispiece» mid vignettes 
on steel awl numerous woodcut illustration». > 
8 vole, post Hvo, cloth, nice clean copy, 4.50. | 
Edin. 1875-0. 550
“1 cannot lose this opportunity of recommending,. 

Id the strongest and most omphalic maimer 1 can 
recommend, this invaluable series of books. 1 bo 
Here, for tlie elucidation of the historic parts of \ 
Scripture, there is nothing comparable with them 
Id the Kugllsh or any other language. ’—/fee. John 
Awjell Janies.
Owen's (Dr. J.) Works. Edited, with Life, 

by the Rev. W. H. Goold. Port, 16 vole, 
Hvo, cloth, 0.25. Lon. '50. 551

A good, clean, and cheap set,
Witddlllgton’s (Dean of Durham) History 

of the Church, from the earliest ages to the 
Reformation. Complete in one closely 
printed vol, thick 8vo. cloth. 1.00. Lott. 
\13. . 552

NewlOll’s (Rev. John) Works. 8vo, calf, 
75c. Edin. '31. 653

Scott’s (Rev. Thomas) Theological Works.
Port. Hvo, half calf, 00c. Edin. ’31. 554

Newcomb (Rev, Harvey.) A Cyclopedia of 
Mission! ; containing a comprehensive view 
of missionary operations throughout the 
world ; with geographical descriptions, and 
accounts of the social, moral, and religious 
condition of the people. .Vitmeroiu maps. 
Thick 8vo, cloth, l.OO. N.Y. '50. 555

Horne’s I Thomas Hartwell) Introduction 
to the Critical Study and Knowledge of the 
Holy Scriptures. Illustrated with numerous 
nuips aiul facsimiles of Biblical manuscripts, 
ninth and best edition. 6 vols, 8vo, cloth,

vol. to 1838, together 3 vols. Hvo, olothX 
1.25. Lon. 1833.». 6601

Neill's (Daniel) History of the Puritans, or 
Protestant Non conformists from the Re­
formation to the Death of Queen Elizabeth.
5 vols. Hvo, calf, binding of 2 vols slightly 
defective, 1.25. Lon. 17»3. 501

Rallies (Rev. Thomas, D.D., LL.D.) Me­
moirs of the Life and Ministry of, by 
Thomas Stamford Rallies. Port. Hvo, cloth, 
75c. Lon. 'il4. 502

.1 ones’ (Rev. .leremi&h) New and Lull 
Method of Settling the Canonical Authority 
of the New Testament. 3 vols. Hvo, half 
calf, 1.00. Oxford, 17»8. 503
“ The heist Kngliah work on tue canon of the New 

Testament."—Riek-ersteth.
Turner’s lSharon) Sacred History of the 

World, attempted to be Philosophically 
considered. 3 vols, Hvo. cloth, 1.00. Lon. 
•34. 504

Evangel leal Magazine and Missionary 
Chronicle. Complete set from the com­
mencement, 1703 to 180». inclusive. Ulus, 
trated with upwards of 1,000 portraits, and 
numerous woodcuts. 77 vols, Hvo, half calf. 
27.50. Lon. 1793-1809. 565
Complete sets of this valuable periodical are 

almost unprocurable; the above ia a good, aouud 
aud very cheap set
Stuart's (Mosesi Commentary on the Ro­

mans. 8vo, half calf. 50c. Lon. *38. 506
Watson lRev. Richard.) Theological Insti­

tutes ; or, a view of the evidences, doctrines, 
morals, and institutions of Christianity. 
3 vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon. '42. 567

Vnrwlthen (J. B. 8.) The History of the 
Church of England. 3 vols. Hvo, half calf, 
75c. Lon. ”29. 568

Campbell (Thomas. D. D.) The LonrGos- 
pels, translated from the Greek, with pre­
liminary dissertations, and notes critical 
and explanatory. 2 vola, Hvo. ltoards. cloth 
backs, 75c. Lon. '25. 569

Forbes ( Rev. John.) The Symmetrical 
Structure of Scripture ; or. the principles 

I of Scripture parallelism exemplified. Hvo, 
cloth, 75c. Edin. '54. 5703.00. Lon. '46. 566

Chalmers (Thomas, D.D.) Natural The- I Eortklll (Rev. James.i 
ology. 2 vols, post Hvo, cloth, 50c. Glas­
gow, n.d. 5)7 !

Cootie (William.) The Doctrine of the 
Church of England as to the effects of 
Baptism in the ease of Infants, with an ap­
pendix, containing the Baptismal Services 
of Luther, and the Nuremberg and Cologne 
Liturgies. Thick Hvo, cloth, 1.00. N.Y.
•50. 068

IHelvlIl (Henry, M.A.) Sermons. Hvo, half 
calf, 75c. Lon. ’34. 559

Bennett- (James, D.D.) The History of 
Dissenters, from the Revolution to the 
year 1808, by David Bogue, D.D., and 
James Bennett. 2 vole, with supplementary

Apostolic Christi­
anity ; or, the people’s antidote against 
Romanism and l’useyism. Hvo, cloth. 40c. 
Lon. '42. 571

Blltier’s (Bishop) Works. Analogy of Re­
ligion, Sermons, etc. Port. Hvo, half calf, 
75c. Lon. ’34. 572

Illfllllt-Kaptlsill. Reflections on Mr. 
Wall’s History of Infant-Baptism, by the 
Rev. John Gale, D. D. Hvo, lioards, 10c. 
Lon. ’20. 573

Southey’s (Robert) Book of the Church.
Hvo, cloth, 60c. Lon. ’41. 574

Venn (Rev. H.) The Complete Doty of 
Man. Post Hvo. cloth, 30c. N. Y. n.d.

575
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Hindi’s (George) Sketch of the Romish 
Controversy. Hvo, cloth, 40c. Lon. '31.

570
Bennett (James, D. I).) Justification as 

Revealed in Scripture in opposition to the 
Council of Trent and Mr. Newman’s Lec­
tures. 8vo, cloth, 40c. Lon. *40. 577

Olsliaiiseil's (Or.) Commentary on the 
Galatians, Ephesians, Colossians, and 
Thessalonians. Hvo. cloth, 00c. Edin. ’51.

578
Forbes's (Rev. John, LL.D.) Analytical 

Commentary on the Epistle to the Romans. 
Hvo, cloth, 75c. Edin. ’08. 579

Wardlaw (Ralph.) Discourses on the 
principal points of the Socinian Contro­
versy. 8vo, half calf, 60c. Lon. '15. 580

Bible Evidences Summarized, and also a 
solution of modern scientific difficulties, by 
Henry Wash. 12mo, cloth, 15c. Lon. '74

581
Wheatley (Chari's! On the Prayer Book.

8vo, cloth, 50o. Lon. ’48. 582
Melvlll’s (Mr. James) Autobiography and 

Diary, with a continuation of the Diary, by 
Robert Pitcairn. Thick Hvo, cloth, 75c. 
Edin. ’42. 583

Dwight's (Dr.) System of Theology. 
Abridged. 4 vols in two, 12mo, half calf. 
60c. Lon. '23, 581

Harris (John, D.D.) Man Primeval ; or, 
the constitution and primitive condition of 
the human race. Port. Post Hvo, cloth, 
60c, Boston, ’56. 585

Colt (Dr. T. W.) Lectures on the Early 
History of Christianity in England. With 
Sermons. Post Hvo, cloth, 50o. N.Y, '59.

686

mrrou* tnyruringt. Hvo. cloth, 75c. Lon. '47,1
„ 51*41

I Traetarian Theology. A complete an 
alytical arrangement of the chargea de., 
livered by the prelates of the Anglican 
Church, from 1837 to 1842 inclusive, as far I 
as they relati to the Traotarian movement, 
with notes and appendices, by the Rev. W. 
S. Bricknell. Thick 8vo, cloth, 1.00. Lon. I 
1845. 5951

Hall's (Bishop) Select Pieces. With port. 
and memoir. Hvo, calf, 50c. Bungay, '21,

596 I
Zimmermann (M.) Oil Solitude. Front.

8vo, calf, 40o. Lon. 1792. 597 |
Foreign Missions: their relations and

claims, by Rufus Anderson, D.D., LL.D. 
Post Hvo, cloth, 50c. N.Y. '69. 598

Cllllimillg's (Dr.) Sabbath Morning Read­
ings on the Book of Leviticus. Post 8vo,
cloth, 40c. Boston, '55. 599

Wardlaw (Ralph, D.D.) Congregational
Independency in contradistinction to Epi», 
copacy and Presbyterianism. The Church 
Polity of the New Testament. Post Hvo, 
cloth, 50c. Glasgow, '64. 600

Taylor (Jeremy, D. D.) The Life and Death 
of Jesus Christ. 2 vols. Hvo, boards, 50c. 
Lon. 1811. 601

Wilson (Rev. W. D., D. D.) The Church 
Identified, by a reference to the history of 
its origin, irerpetuation, and extension into 
the United States. Post Hvo, cloth, 60o. 
N. Y. '60. 602

Brow n (John.) A Compendious History of 
the British Churches in England, Scotland, 
Ireland, and America, with sketch of the

2 vols, 8vo, 
603

iremnu, anu amène», Willi a 
history of the Waldeuses, etc. 
cloth, 75c. Ediu. ’23.

Barnes’* (Albert) Notes on James, Peter, 
John and Jude. Post 8vo, cloth, 50c. Edin. 
n.d. 587

Country Parson. The Autumn Holidays 
of a Country Parson. Post > vo, cloth, 50c. 
Lon. '69. 588

Al I or bury (Francis D. D.) Sermons and 
Discourses. Port. 4 vols, 8vo, calf, one 
cover loose, 75c. Lon. 1751. 589

Portrait's ( Bishop i Lectures on the Gospel of 
St. Matthew. 2 vols, Hvo, calf, 50c. Lon. 
'13. 590

Plain Sermons, By contributors to the 
“ Tracts for the Times." Vols. 2 and 3, 
Hvo, cloth, 50c. 1845-8. 591

Paley’s Sermons. Rvo, calf, 80c. Lon. T2.
592

Moore (Hannah.) Moral Sketches of Pre­
vailing Opinions and Manners, foreign and 
domestic, with re (lections on prayer. Hvo, 
cult, Jine copy, 60c. Lon. '21. 593

Dshliril (William.) The Antiquities of 
Egypt, with a particular notice of those 
that illustrate the Sacred Scriptures. Nu-

Eternal Penalty. Nine essays from 
“ The Northwestern Church," by H. M. 
Thompson. 12mo, sewed, 71 pp. 20c. 
Chicago, '65. 604

Do«l«lrl<lge’s (Dr.) Rise and Progress of 
Religion in the Soul. 12mo, full morocco, 
fiuc copy, 50c. Lon. n.d. 605

Country Parson. The Graver Thought» 
of a Country Parson. Post Hvo, cloth, 40c. 
Boston, '64. 606

Webber (Rev. G.) l ectures and Sermons.
12mo, cloth, 20c. Lon, Ont. '83. 607

Biekerstelh's (Rev. Edward) Memoir, by 
the Rev. T. R. Kirks. Port. 2 vole, 8vo, 
cloth, 75c. Lon. '51. 608

Preaching. The Preacher's Manual ; or 
Lectures on Preaching, containing all the 
rules and examples necessary for every 
species of pulpit address, by 8. T. Sturte 
veut. 2 vols, post Hvo, boards, 1,00. Lon. 
'34. 609

Wardlaw (Ralph.) Christian Ethics ; or 
Moral Philosophy on the principles of 
Divine Revelation. 8vo, cloth, 40c. Lon. 
'38. 610


